

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 marca.

Mowa p. Adama Jędrzejowicza,

wygodzona w Izbie deputowanych w toku obrad nad przedłożeniem o reformie podatkowej.

(Dokończenie).

Panowie! Prócz opustu umożliwia podatek osobisto dochodowy przyjsie krajom z pomocą pewnym procentem przewyżki. Wynosi to wprawdzie nie wiele, obecnie tylko trzy miliony, ale przy dalszym rozwoju tego podatku, będą mogły korzystać kraje stopniowo z nadwyżek w pewnym procencie. Ta okoliczność silnie za reformą podatkową przemawia, a krok ten pierwszy, jakkolwiek słaby, będzie niezawodnie wytycznym dla przyszłości. Z rozwojem autonomii krajowej przybrały dodatki do podatków państwowych anormalne rozmiary, — co ekonomicznie i społecznie wytwarza stan niezdrowy.

Z jednej strony kulturalne podniesienie krajów wymaga coraz nowych wydatków, a z drugiej autonomicznemu zarządowi żadnego innego źródła podatkowego nie pozostawiono; byliśmy tedy zmuszeni wejść na drogę dodatków do podatków państwowych. Dokąd ta droga doprowadzić może, przewidzieć trudno. Niejednokrotnie i słusznie podnoszono, iż gminy porzucają sobie, często kosztowny bardzo zakres działania bezpłatnie wykonywają, że autonomiczny zarząd przejął wiele państwowych agend, to też sprawiedliwą byłoby rzeczą pewien procent bezpośrednich podatków, lub też pewien ich rodzaj krajom odstąpić, tak to stało się w Anglii i Niemczech.

Niech mi tu będzie wolno zauważyć, iż postanowienie artykułu 10-go finansowej części przedłożenia, według którego przy dalszych przewyżkach kraje jedną trzecią, a

Państwo dwie trzecie mają otrzymać, nie zdaje mi się być usprawiedliwionem. Początkowo nie miało mieć Państwo z tej reformy żadnego zysku, a chociaż cały dział finansowego rozdziału jest inny, jak w pierwszym przedłożeniu, mimo to, sądzę, iż żądanie jest słuszne, aby Państwo i kraje przynajmniej po połowie z ewentualnych przewyżek korzystały. (Głosy potakiwania).

Twierdzą niektórzy, iż podatek osobisto dochodowy pociąga za sobą podwójne opodatkowanie, i dlatego ma swe uprawnienie tylko tam, gdzie wstępuje w miejsce innego podatku, lecz nie tam, gdzie obok innych podatków występuje.

Twierdzenie to jest teoretycznie słusznem, lecz zastosowanie możebne jest tylko w małym państwie, mającym małe potrzeby, w państwie zaś tak wielkiem i tak różnorodnym jak Austria, jedno źródło dochodów nie wystarcza. Przytem nastąpiłby na razie zbyt nagły i zbyt niebezpieczny przewrót w ekonomicznym życiu. Cecha tego podatku jest inna, aniżeli podatków rzeczowych. Tutaj rozstrzyga nie jedynie wydajność majątku z nieruchomości, lecz rzeczywisty dochód pewnej osoby w całości, po strąceniu ciężarów. Gdyby to było podwójnym opodatkowaniem, toby każdemu nowy ten ciężar dał się we znaki; ale tak się rzecz nie ma.

Jak powiedziałem, przez uchwalenie minimum egzystencyi uwolnione są najuboższe warstwy od podatku; średnie dochody dotknięte będą pewną stopą podatkową, lecz opusty to zrównoważą. Tam gdzie unieruchomiony średni majątek jest zadłużony, nastąpi z pewnością w ostatecznym wyniku ulga podatkowa.

Można stanowczo powiedzieć, iż podatek osobisto dochodowy w pierwszej linii tych dotknie, którzy dotąd z ruchomego swego majątku żadnego nie płacili podatku, a następnie wielkie dochody, t. j. ludzi rzeczywiscie bogatych, niezadłużone majątki, majoraty i t. p.

Wielu powiada, iż podatek ten ma uciążliwy i weksacyjny charakter. Zarzut ten nie łatwo obalić, gdyż leży to już w istocie

tęgo podatku i w pewnego rodzaju swobodzie, jaką komisya szacunkowej potrzeba przyznać. Komisya podatkowa czyniła co w jej mocy było, by przy oszacowaniu pewne uciążliwości dla płacących podatek, niejasności i zawile obliczenia usunąć. Jakkolwiek jednak komisya pochlebia sobie, iż w tym kierunku wiele zrobiła, to jednak sąd będzie mógł wydać dopiero doświadczenie i praktyka w wykonaniu.

Przy oszacowaniu n. p. dochodu z własności ziemskiej, wnosi komisya, by nie wdawano się w specjalizacyę wydatków na utrzymanie gospodarstwa domowego, lecz by je ryczałtem obliczano, przez co uniknie się niepotrzebnego wglądania w szczegóły życia domowego, co by z pewnością bardzo było przykrem.

Aby dalej oszacowanie tego dochodu uprościć i nie zastosować fiskalnej miary, postanowiła komisya w drodze kompromisowej, iż przy własności ziemskiej dochód katastralny największą ma być wskazówką dla komisyi. Postanowienie to niestety w skład samej ustawy nie weszło, zostanie jednak objęte przepisami wykonawczymi. Uważam to za rzecz ważną i z naciskiem zaznaczam.

Muszę w końcu podnieść, iż wedle praktyki innych państw i wedle zdania komisyi, podatek ten od dodatków wolnym być musi, gdyż w razie przeciwnym stałby się nie socyalnym, lecz wprost komunistycznym podatkiem, i gdybym pod tym względem miał wątpliwości, tobym był pierwszym, któryby przeciw temu wnioskowi głosował. (Słusznie!).

O innych podatkach nie będę się tu rozwodził. Co się tyczy powszechnego podatku zarobkowego, to omawiany on był wyczerpująco, szczególnie zaś zasada tegoż. Wiele Izb handlowych i korporacyi, jakoteż ludzi fachowych, oświadczyło się przeciw konstrukcyi podatku na podstawie taryfy. Komisya doszła po długich rozprawach do przekonania, iż nawet elastyczna taryfa, jak ją Rząd proponował, terazniejszemu rozwojowi przemysłu odpowiedzieć nie może, z jednej strony jest niewystarczającą, z drugiej

zaś, wskutek nadto wielkiej elastyczności, pozostawia komisji szacunkowej zbyt wiele wolności. Projektowany skład komisyi szacunkowej zagrażał społecznem niebezpieczeństwem majoryzacyi bogatszych przemysłowców przez uboższych. Dlatego oświadczyła się komisya za systemem kontyngentowym i systemem reparytacyi w towarzystwach podatkowych (grupach), podobnie jak w Niemczech. Można by temu zarzucić, że w skutek systemu kontyngentowego dalej trwać będą istniejące nierówności; prawdą jest, iż niejedna niesłuszność podatkowa nie zostanie usunięta, gdyż potrzeby państwowe nie dozwalają na całkowite przeistoczenie tego, co dotąd istniało. Ustawa ta jednak dopuszcza środki pomocnicze, jakich dotąd w naszym ustawodawstwie nie napotkaliśmy. Przewszystkiem zostanie ogólna suma o 20 procent obniżoną a jako podstawę obliczenia wzięto rok 1892, od którego czasu podatki już znacznie wyrubowane zostały.

Następnie mnożnik dodatkowy przez Rząd w wysokości 48 proc. na okres szacunkowy ustanowiony, znizony został przez komisję na 24 proc. W końcu jest rozdział ciężaru podatkowego teraz więcej równomierny. Całkiem ubodzy zarobkujący będą od podatku uwolnieni, a biedniejsi mogą przez komisję częściowo lub w pewnych wypadkach całkowicie być uwolnieni. Podział płacących podatek na cztery grupy, czyli towarzystwa, jest słuszny, raz z powodu, iż umożliwia sprawiedliwe, bezstronne oszacowanie, powtóre zaś z powodu opustów. Pierwsza grupa w opustach nie ma brać udziału, podczas gdy trzy inne w stosunku 2 do 1¹/₂ mają być uwzględnione. Przy podatku zarobkowym przedsiębiorstw obowiązanych do publicznego zdawania rachunków, uczyniono zasadniczą różnicę pomiędzy przedsiębiorstwami na zysk obliczonymi a dobro powszechnie mającymi na oku. W skutek tego zachodzi i w wysokości stopy podatkowej różnica zupełnie usprawiedliwiona. Dalsza podwyżka stopy podatkowej z 10 pre. na 10⁵/₁₀ pre. u Towarzystw akcyjnych, ma swe finansowe uzasadnienie w zmniejszeniu podatku od płac a jego cha-

52)

MARYAN GAWALEWICZ.

SZUBRAWCY.

POWIEŚĆ.

IV.

(Ciąg dalszy)

Uwaga ta wywołała rumieniec na jej twarz.

— Zatem pan nie słuchasz, ale podsłuchujesz mnie? — rzekła. — Dobrze, że wiem o tem; będę odtąd grywała przy zamkniętych oknach.

— Listopad je i tak pozamykał — zauważył — i tylko ta poczciwa lampa z kremowym abażurem pozwala mi widywać cień pani na firankach, a ten cień bywa różnie niedyskretnym, jak muzyka....

— Jakto?...

— Przesuwa się przez wszystkie trzy okna, gdy pani wieczorami chodzi po pokoju i sprawa na mnie wrażenia więdnia, który rozmyśla nad tem, jakby się ze swojej kaźni wydostał.

Roześmiała się z tego porównania, ale nie szczerze; nie chciała mu przyznać, że było trafne.

— Ależ pan nie tylko podsłuchujesz, lecz i podglądasz także! — zawołała. — Ani przypuszczałam, że jestem tak pilnie śledzoną w mojej samotności.... Pospuszczam teraz rolety.

— Wtedy moja domysłność przewierci

mury i gotowa zobaczyć właśnie coś, co pani ukryć pragnie.

— A dlaczego pan jest tak ciekawy?... — spytała go, podnosząc z ziemi uśchłą gałązkę.

— Dlaczego?... — powtórzył i popatrzył na nią z pod oka — jak się pani zdaje?...

— Czy ja wiem?!

— Nie domyśla się pani?... nie a nie....

— Nie.

Spuścił głowę i mruknął, jakby do siebie: — To może i lepiej, panie! — a potem głośniejsz dodał:

— Kiedy się znów spotkamy na jakim pogrzebie lub może wesela, przygotowuję dla pani odpowiedź.

— Tak długo każe mi pan czekać?...

— Cóż robić, kiedy wcześniej zapewne nie nadarzy mi się sposobność porozmawiania znowu z panią; my tylko, panie, jak me-teory spotykamy się z sobą na chwilę przy-padkiem — odparł z uśmiechem.

— A qui la faute?... — spytała, z ożywieniem zwracając ku niemu od chłodnego wiatru zarumienioną twarzyczkę — jesteście przecież sąsiadami.... Z drugiego piętra tak niedaleko na pierwsze.

— Czy mogę to uważać za zaproszenie?...

— Najformalniejsze — odrzekła, podając mu rękę. — Będę panu bardzo rada, jako gościowi; tylko... nie odkładaj pan zbyt długo wizyty swojej, bo dni mojego pobytu w mieście są już policzone.

Zwrócił na nią pytające spojrzenie.

— Wyjeżdżam na wieś na całą zimę — dodała objaśniająco.

— Z rodzicami?...

— Nie, rodzice znoszą się do Warszawy za jakie dwa tygodnie, ale ja zimować będę w Żołędziówce tego roku.

Twarz jego przybrała wyraz zdziwienia i rozczarowania.

— Przyszła mi taka fantazyja do głowy — mówiła dalej, jakby uprzedzając jego zapytanie — chcę wypróbować siebie, o ile mam usposobienia na pustelnicę. Zatem mam obietnicę pańską?... zobaczymy się w Warszawie?...

— Skoro pani pozwala.

Sklonił się uśmiechnął powtórnie podając sobie rękę na zgodę.

— Musisz mi pan odpowiedzieć wtedy nietylko na to jedno pytanie: dlaczego byłeś ciekawy, ale i na drugie: co panu pańska ciekawość przyniosła.... Pragnę wiedzieć, czy pan dobrze słuchasz i naprawdę obserwujesz tak bystro, jak o panu mówią.

Stanęli właśnie przed dworem i natknęli się na Jędrusia w długim, angielskim palto-cie, z krepą na ramieniu, w czarnych rękawiczkach, które mu baronowa wdziać kazała na pogrzeb.

Trzymał za obrozę dużego pontera i z zajęciem znawcy przyglądał się jego uszom.

— Panie Włodziński! — odezwał się do towarzysza swej siostry — panie Włodziński, pan się zna na psach?... patrz pan, co to za pyszny okaz, ten Neptun!... Leosia, widziałas Neptuna?... Daję słowo, że wart sto rubli na anatora, chociaż ma feler.

Baronówna obojętnie rzuciła okiem na Neptuna, którym się brat zachwycał, i odeszła na bok, on zaś mówił dalej głośnie, nie zważając, że stoi tak blisko tarasu, z którego widać było przez otwarte drzwi katafalk z trumną nieboszczyki Krokowskiej.

— Ma feler, o!... widzisz pan?... ciekawym, czy się pan pozna!...

Włodziński szyderczem okiem spoglądał na młodego barona i, oparty na lasce, zdawał się porównywać go z siostrą.

— Ja, panie, z psami miałem zbyt mało dotąd stosunków, abym się znał na tem — odrzekł.

— Patrz pan!... nos!... o!... nos ma czarny, a powinien mieć biały, bo cały jest białej maści — objaśniał mu z przejęciem Jędrus — tego nie wolno mu mieć, bo czarny nos, to właśnie feler, ale po za tem śliczny pies!... Zarazbym go zabrał z sobą do Żołędziówki. Co im tutaj po takim psie, prawda?...

Podjął z ziemi kamyczek i rzucił go psu, emokając głośnie:

— Neptun, aport!...

Zapomniał zupełnie o tem, gdzie się znajduje i więcej był przejęty wrażeniami sportsmiana, aniżeli uroczystą i żalobną sytuacyą.

Włodziński skrzywił usta grymasem niesmaku i biorąc go za ramię, rzekł:

— Nie budź pan zmarłej, panie!...

Jędrus wytrzeszczył na niego oczy, ale się zrelektował i cichszym głosem szepnął: — A, prawda!... za blisko jesteście, ale ona już nie usłyszy — dodał z głupkowatym uśmiechem — oho!...

Potem odwracając głowę za Neptunem, szedł obok Włodzińskiego i mówił z poprzeczeniem zajęciem, tylko ciszej:

— Patrz pan, jak ta bestya aportuje!...

pyszności pies, daję panu słowo honoru, sto pięćdziesiąt rubli wart nawet. Ja go muszę od Krokowskiego wyhandlować po pogrzebie....

Skręcił w bok i zaczął po cichu wabić do siebie znowu pontera, zapomniawszy już uwagę Włodzińskiego, do której przez przyzwyczajenie zastosował się na chwilę.

(Ciąg dalszy nastąpi).

rakter jest tylko prowizoryczny. Ważne zmiany poczyniła komisja w postanowieniach o miejscu przepisu podatku. W tym kierunku dalej jeszcze pójść nie uważałbym za stosowne; nie byłoby też słusznym zmiany te natychmiast w całości w życie wprowadzić, gdyż przeto kilka większych gmin, szczególnie Wiedeń, znaczną ponieśliby szkodę. Komisja podatkowa proponuje tedy stworzenie okresu przejściowego. Debata specjalna bliżej to wyjaśni.

Zaprowadzenie podatku od rent, który miał przyjść w miejsce podatku dochodowego trzeciej klasy, napotkało na zasadniczy opór, ponieważ podatek ten żadnych znamion podatku rzeczowego nie posiada i tylko za podatek dochodowy uchodzić może. Proponowano też, by zarzucić ten podatek i przy osobisto-dochodowym podatku dochód z ruchomego majątku za pomocą wyższej stopy podatkowej silniej obciążyć. Z powodu wielu trudności odstąpiono od tej myśli, a ponieważ wszystkie inne źródła dochodowe podatkowi rzeczowemu podlegają, byłoby to niesprawiedliwym, gdyby dochody z ruchomego kapitału wyjątek stanowiły. Praktyczna wydatność tego podatku od rent, nie będzie tak wielką, jak się tego spodziewano, gdyż z powodu znanego dawniejszego niepomyślnego położenia Państwa, zmuszonym ono było uwalniać w drodze szczególnych ustaw długi państwowe i inne obligacje od wszelkiego podatku. Ta okoliczność nie pozwala na zaprowadzenie istotnego podatku od rent. Komisja podatkowa spodziewa się jednak, iż systemu tego raz na zawsze się zaniecha i że w przyszłości wydatność tego podatku lepiej się będzie przedstawiała. Teraz ma on trzy miliony złotych wynosić.

W końcu projektowano podatek od płac, tylko od wyższych poborów służbowych od złr. 3200, co — mojem zdaniem — zupełnie jest słusznym.

Komisja podatkowa świadomą jest, iż reforma ta, nad którą w każdym razie sumiennie przez lat trzy pracowaliśmy, krytyki nie ujdzie i w poszczególnych postanowieniach zmieniona być może, gdyż istotnie dobre, powszechnie zadawalniające ustawy podatkowe są, jeśli już nie niemożliwymi, to w każdym razie nadzwyczaj trudnymi. Żaden podatek nie jest temu miłym, który więcej obciążonym zostaje.

Jest to dzieło kompromisowe, które Panom przedkładamy, a do którego również Pan Minister skarbu najchętniej przystąpił, usuwając niejedną przeszkodę. Sądzę, że każdy członek komisji wdzięcznym będzie Ekscelencji.

Reasumując to, co powiedziałem, czuję się być uprawnionym do twierdzenia, iż przedłożenie w mowie będące, jest pod wieloma względami postępem wobec stanu obecnie istniejącego. (Oklaski).

Nowe idee zasadnicze przenikną nasze zaskuropiałe ustawodawstwo skarbowe, jak oszczędzanie słabszego, co dotąd miejsca nie miało, wciągnięcie takich, którzy dotąd jeszcze nie byli opodatkowani, równomierniejszy rozdział ciężarów i pierwszy krok do złagodzenia tak uciążliwych i gniotących podatków bezpośrednich. Rozwój stowarzyszeń

zarobkowych, znajdujących się w tak ścisłym związku ze społecznymi zagadnieniami, znajduje w sprawiedliwym opodatkowaniu z pewnością nowe poparcie, — a w końcu wnuknie do zamkniętego dotąd w sobie świata biurokratycznego fiskalizmu pewien żywioł autonomiczny, co w wielu kierunkach potrzebom kulturowego, społecznego i ekonomicznego życia, spodziewam się, w znacznej mierze odpowie. (Oklaski).

Twierdzą niektórzy, że dawne ustawy, z którymi ludność się już zżyła, aczkolwiek złe, lepsze jeszcze są, aniżeli nowe; to prawda w części, nie należy ustaw ciągle zmieniać; nasze jednak ustawy podatkowe, których pochodzenie początku bieżącego stulecia sięga, mogą, sądząc, ze spokojnym sumieniem przy końcu stulecia ulegć zmianie. (Tak jest!).

Przy tej sposobności milczeniem pominać nie mogę zasług męża, który stworzył właściwą i pierwszą podstawę do obecnej reformy przez to, iż niedobór z austriackiego budżetu usunął i finanse nasze na długie lata uporządkował. Mam tu na myśli Jego Eksce. byłego Ministra skarbu Dunajewskiego (Oklaski). Przy wywiązaniu się z tego zadania znalazł on poparcie w naszym stronnictwie, które nie szczędziło ciężkich często ofiar, by mu je ułatwić. I teraz zawsze będziemy popierali ustawy, które siłę Monarchii są w stanie wzmocnić, a uporządkowany system podatkowy jest tutaj z pewnością jedną z podwalin. (Brawo!) Pozostaniemy wierni polityce tej w Państwie, gdzie najdroższe nam narodowe dążności z potęgą Monarchii i ideą państwową w tak ścisłym się znajdują związku. W tej myśli też za przejściem do specjalnej debaty głosować będziemy. (Przeciągają oklaski).

Sprawy krajowe.

(Organizacji prac statystycznych przy Wydziałach krajowych w całej Austrii).

(§) Wydział krajowy morawski a następnie szląski odniosły się do naszego Wydziału krajowego z zapytaniem, czyby gal. Wydział krajowy zgodził się na wspólną konferencję wszystkich austriackich wydziałów w tym celu, aby rozpatrzyć, czy nie byłoby pożądanem zaprowadzenie, ażeby państwowa komisja statystyczna we Wiedniu zajmowała się także opracowaniem i publikacją dat statystycznych, które w zakresie krajowej statystyki zbierają Wydziały krajowe, wskutek czego Wydziały krajowe nie potrzebowałyby utrzymywać biur lub referentów statystycznych.

Na powyższe zapytanie oświadczył nasz Wydział krajowy, że proponowane urządzenie byłoby zupełnie niepraktycznym już dla tego, że zarządzanie badania statystycznego, ułożenie odpowiednich formularzy, właściwe postawienie pytań, wymagają człowieka fachowego i to obeznanego dokładnie ze stosunkami danego kraju i z ustawodawstwem

krajowym. Taki pracownik będzie też nierównie więcej uzdolniony do krytycznego ocenienia wartości zebranego materiału, niż ten uczony, który nie zna stosunków krajowych. Wydział krajowy przy takim urządzeniu nie miałby pomocy fachowej statystycznej, ilekroć zachodziłaby tego potrzeba a nie mógłby uzyskać tej pomocy w drodze korespondencji z centralną komisją statystyczną, raz ponieważ to droga zbyt daleka, powtóre zaś ponieważ usługi centralnej komisji statystycznej musiałyby być ograniczone do pewnej miary z góry oznaczonej. Z powyższych powodów odmówił też Wydział krajowy udziału w zamierzony konferencji nad tym przedmiotem.

Później wystąpił Wydział krajowy styryjski, który wobec powyższego projektu zajął również odmowne stanowisko, z propozycją urządzenia konferencji delegatów Wydziałów krajowych w celach organizacji i rozwoju krajowej statystyki i ułożył program tej konferencji. Wobec tego, że nasze krajowe biuro statystyczne jest najstarszym z istniejących takichże biur przy Wydziałach krajowych a inne biura na wzór naszego zostały urządzone, uważał Wydział krajowy, iż nie byłoby odpowiedniemu odmawiać udziału w takiej konferencji, za którą przemawiają nadto względy czysto rozumowe na postęp techniczny statystyki i na utorowanie możliwości porównań z innymi krajami. Na konferencję tę zatem, która odbyła się w Wiedniu, wydelegował Wydział krajowy prof. dr. Tadeusza Pilata. Na konferencji powzięto uchwałę ujednostajnienia sposobu opracowywania materiałów statystycznych i w tym celu wskazano, jakie materiały dla administracji władz autonomicznych opracowane być powinny przez wszystkie Wydziały krajowe. Konferencja wybrała ze swego grona stałą komisję, której członkowie opracować mają formularze, według których prace statystyczne mają być przeprowadzane. Przyjęcie jednolitej formy w opracowaniach przyczyni się do ułatwienia korzystania z prac innych krajów koronnych i porównawczych zestawień.

Konferencje statystyczne mają być od-tąd od czasu do czasu zwoływane dla wzajemnego komunikowania sobie spostrzeżeń i dążenia do ciągłych ulepszeń na polu umiejętności statystycznej.

Koło polskie.

Na posiedzeniu w d. 18 b. m. obradowało Koło polskie nad budżetem Ministerstwa obrony krajowej. Polskim członkiem komisji budżetowej Izby posłów, uchwalono — według sprawozdawcy *Czasu* — polecić, aby przy rozprawach komisji nad wspomnianym działem budżetu wniosli kilka żądań. Mianowicie uchwalono Koło, na wniosek posłów Kozłowski i Chrzanowski, aby polscy członkowie komisji budżetowej domagali się ponownie, iżby Rząd przedłożył Radzie państwa projekt ustawy znoszącej tak zwane „rewersa demolacyjne“ i przeprowadzającej w zupełności co do wszelkich budynków w

określonych przedfortecznych, zasadę prawną, że Państwo ma prawo wszelką własność wywłaszczyć na użytek publiczny, za odpowiednim jej wartości wynagrodzeniem. Następnie na wniosek posła Kozłowski, poparty przez posłów Pięta, Chrzanowski i Pastora, polecono polskiemu członkowi komisji budżetowej, aby ponownie domagali się przyznania większego udziału producentom i re-kodzielnikom krajowym w dostawach produktów, obuwia i przyborów dla wojska, oraz aby żądali podwyższenia wynagrodzenia za dostarczanie podwód dla wojska, gdyż dotychczasowe wynagrodzenie po trzy centy od konia i kilometra, jest za niskie. Na wniosek posłów ks. Pastora i ks. Kopycińskiego uchwalono domagać się, aby w korpusach wojsk w Galicji stojących powiększono liczbę kapelanów i mianowano duchownych, którzy umieją dobrze po polsku, mogą w tym języku miewać kazania dla żołnierzy polskich i z nimi dobrze się rozmówić; jest bowiem obecnie w pułkach polskich stojących w Galicji tylko pięciu kapelanów Polaków, a inni kapelani są narodowości czeskiej i nie umieją po polsku. Na wniosek posła ks. Chotkowskiego uchwalono żądać, iżby starano się więcej o utrzymanie i szerzenie ducha religijnego w wojsku i nie odbywano ćwiczeń wojskowych w niedziele i święta.

Przy końcu tego posiedzenia odbyła się dość długa poufna narada co do zażądanych przez inne stronnictwa zmian w tych postanowieniach projektu ustawy o podatku zarobkowym (§§. 18 i 19), które tyczą się składu krajowej komisji podatkowej.

Następne posiedzenie Koła odbyło się w dniu wczorajszym; obradowano na niem nad budżetem Ministerstwa wyznań i oświaty.

Sprawy parlamentarne.

Według świeżo wydanej listy członków Izby posłów Rady państwa, rozdzielonych wedle stronnictw, do których należą, skład polityczny Izby tej przedstawiał się w dniu 9 b. m.; to jest w dniu wydania tej listy, w sposób następujący:

Koło polskie 57 członków. Przewodniczący p. Filip Zaleski, zastępca przewodniczącego p. Adam Jędrzejowicz. — Zjednoczona lewica niemiecka 107 członków. Prezydium: hr. Kuenburg, br. Dumreicher, dr. Russ. — Klub konserwatywny 54 członków. Przewodniczący: hr. Hohenwart, zastępca dr. Rapp. Już po d. 9 marca przystąpił do tego klubu wybrany świeżo dep. Wisnikar; klub konserwatywny liczy więc obecnie 55 członków. — Klub ruski 6 członków. Przewodniczący: ks. Mandyczewski. — Klub liberalnego centrum 10 członków. Przewodniczący: hr. Franciszek Coronini; zastępcy: hr. Adolf Doubsky i Burgstaller. — Klub niemieckiego stronnictwa narodowego 17 członków. Przewodniczący: dr. Bareuther, dr. Kokoschinegg. — Klub czeskich posłów narodowych (Młodoczechów) 37 członków. Przewodniczący: dr. Engel, zastępca: dr. Tucek. — Klub posłów morawskich 8 członków.

10)

JOHN KEATS.

(I. *Life, letters, and literary remains of John Keats*, edited by Richard Monckton Milnes, 2 vol: Londres, 1848. — II. *The poetical works and other writings of John Keats*, edited by Harry Buxton Forman, 4 vol: in 8^o Londres 1883. — III. *Keats*, by Sidney Colvin. Londres 1887. (w koleceji *English men of letters*, pod redakcją p. Johna Morlay).

III.

(Ciąg dalszy).

Wszystko nabiera kształtu, ciała i barbarwy w tych subtelnych opisach. „Wigilia świętej Agnieszki“ pozostanie dziełem jedynym w swoim rodzaju z powodu nowości i świetności obrazów; jedynym także — i w tym kontraście właściwy urok się mieści — przez swoją niejasność i niedokładność dziwną, nasuwającą na myśl ten wiersz zagadkowy z „Ody do urny greckiej“:

*Heard melodies are sweet, but those unheard
Are sweeter.*

(Melodye słyszane słodkie są; ale te, których się nie słyszy, są jeszcze słodsze).

Jakąby nie była doskonałość poematów czysto narracyjnych i opisowych, jak Izabella, albo śliczne opowiadanie w stylu greckim p. t. Lamia, sława Keats'a leży głównie we fragmencie „Hyperiona“, o którym Byron wypowiedział, że wydaje mu się natęhnionym przez Tytanów, a jest równie doskonałym, jak dzieła Eschylosa.

Grecya, w której Keats przedstawia nam swojego „Hyperiona“, nie jest to ten kraj słoneczny, w którym góry rysują się jasną linią na horyzoncie, gdzie życie płynie słodko i trzeźwo, gdzie widoki szerokie, wolne, jak myśli. Przeciwnie, jest to świat pół cieniów i pół światła, Grecya bardzo dawna, a jednak już życiem zmęczona, „gdzie wiatr wieje, pełen legend, pomiędzy drzewami“, kraina tajemnic i starożytnej religii, gdzie bogowie „mielezący jak urny święte“, żalują odległych czasów, kiedy panowali nad ziemią. Akcja „Hyperiona“ rozwija się prawie za czasów mitologicznych, w epoce bardzo dawnej, pełnej tajemniczości.

„W samej głębi smutnej i ciemnej doliny zdala od zdrowego powiewu poranka, zdala od rozpalonych promieni południowego słońca i jedynej gwiazdy wieczora, siedział Saturn o siwych włosach, nieruchomy jak kamień, tak spokojny, jak spokojnym była cisza panująca w okolicy jego siedliska. Las na lesie pochylał swoje gałęzie w okolicy jego głowy, jak chmura na chmurze. Żadnego poruszenia w powietrzu; mniej nawet życia, niż jakiego dnia letniego, gdy najdrobniejsze ziarno spokojnie wisi na cienkim źdźbłę trawy. Tam, gdzie suchy liść padł z drzewa, tam leżał nieruchomy. Strumyczek wody płynął, bez głosu, jeszcze cichszy, z powodu że upadłe bóstwo cień na niego rzucało; Najada, pomiędzy trzeźniami, cisnęła złodowczyste wybrzeża widniały wielkie ślady kroków, tak daleko, dokąd doszły nogi boga. Na rozmokłym gruncie, prawa jego ręka, zstarzała, spoczywała bezsilna, obojętna, martwa, pozbawiona berła; a oczy jego były zamknięte, podczas gdy głowa pochylona, zdawała się słuchać ziemi, swej starożytnej matki, czy nie usłyszy od niej słów pociechy.“

Ale nadeszła chwila buntu; bogini Thea, małżonka Tytana Hyperiona, przychodzi w odwiedziny do upadłego boga. Wtedy „stary Saturn podniósł swe bezbarwne oczy i ujrzał utracone swoje królestwo i tę boginię tak piękną, kłęzącą“; zaczyna mówić: on wie, że musi być jeszcze królem, tak chce przeznaczenie: „Saturn musi być królem. Tak, musi być zwycięstwo, świetne jak złoto. Muszą być bogi zrucone i dźwięki trąb w pośród spokoju tryumfu i hymny wróżek nad złotymi mgłami stolicy; głosy tajemnicze rozgłoszą słodkie wiadomości, a srebrne struny ozwą się w muszlach wydrążonych: i będzie odnowionych wiele pięknych rzeczy, jako niespodzianka dla dzieci nieba; ja tak rozkażę. Thea! Thea! Thea! gdzie jest Saturn?“

I stary Saturn, prowadzony przez Theę, idzie odnależć Tytanów.

Bunt starych bogów przeciw nowym, Saturna i Hyperiona przeciw Jowiszowi, taką miała być treść poematu. Niestety Keats napisał tylko prolog. Wskazuje nam Hyperiona, strażnika słońca, niepokieszonego po upadku Saturna, podobnego do szatana Miliona, burzącego się wściekłością w swoim pałacu „otoczonym piramidami z błyszczącego złota, na które padał cień od obelisków brązowych... podczas gdy od czasu do czasu, skrzydła orłów, które nigdy nie widziały ani bogów ani ludzi zdziwionych, zaciemniały niebo.“ Ale głos tajemniczy, głos starego Coelusa, przepowiada mu, że czas nadszedł. Oto chwila działania: niech Hyperion idzie wyszukać Saturna, podczas gdy Coelus będzie pilnował słońca. Wtedy „Hyperion wstał i na gwiazdy podniósł powieki spuszczone i trzymał je tak długo otwarte, dopóki głos nie przebrzmiał; a trwały ciągle te same błyszczące i ciepłe gwiazdy! Wtedy, pochylając zwolna szerokie swoje piersi, podobny do nurka schylonego

nad wybrzeżem morskim, obfitującym w perły, pochylony ku nadbrzeżowi powietrza, spuścił się bez szelestu w noc ciemną.“

Poeta opisał następnie zwałonych Tytanów, leżących w jaskiniach: „Takim jest ponury zastęp druidycznych kamieni, na opuszczonym stepie, gdy zimny deszcz padać zaczyna u schyłku dnia, w smutny dzień listopadowy.“ Przedstawia dalej wielką naradę, w której zdecydowaną zostaje wojna przeciw bogom. Scena to rzeczywiście majestatyczna: Oceanus „bożek morza, sofista i mędrzec — nie dlatego, że odwiedzał galki Aten, ale, że rozmyślał pod głębokimi falami wód...“ a po nim, bogini Clymena doradzali spokój; co czynić wobec przeznaczenia, które oddało władzę nowym bogom? Ale Encelade pragnie wojny: przypomina sławę dawnych walk i odebrane upokorzenia. Zresztą, czyż wszelka nadzieja stracona, a Hyperion nie jest-że potężnym dowódcą, zdolnym i jakby wybranym do buntu? Podczas gdy przemawia, światło jakieś roztacza się w jaskini:

„Był to Hyperion: na szczycie granitu spoczywały błyszczące jego nogi i zatrzymał się tutaj, aby przypatrzeć się nędzy, którą jego wspaniałość odkryła nieubłaganemu własnemu sumieniu. Złoczone były jego konie, krótkie i z kędzierzawą grzywą; królewską jego postać majestatyczna; cień olbrzymi pośród własnego blasku, jak ogrom posągu Memnona, gdy słońce zachodzi w oczach podróżnego, idącego ze Wschodu, który cieniem się obleka; westchnienia takie, pełne skargi jak harfa owego Memnona, wychodziły z jego piersi, podczas gdy zaciskał ręce, zatopiony w tej kontemplacji, stojąc nieruchomo, w milczeniu...“

(Ciąg dalszy nastąpi).

Przewodniczący dr. Meznik. — Klub posłów kroacko-słoweńskich 10 członków. Przewodniczący: dr. Klaić, zastępca: dr. Ferjancic. — Klub niezawisłych posłów kroackich i słoweńskich 5 członków. Zarząd nie jest wymieniony; należą zresztą do klubu tego sami tylko Kroaci (jak Biankini, Laginja, Spineic i inni), Słoweńców w rzeczywistości nie ma w nim.

Do tych dziesięciu klubów należy razem 312 deputowanych, ponieważ zaś Izba posłów w obecnej chwili liczy 349 członków (cztery mandaty po zmarłych pp.: br. Sommaruga i br. Hayden, dalej po prof. Tilserze, który złożył mandat i po br. Oppenheimerze, który powołany został do Izby panów, nie są jeszcze obsadzone), przeto pozostaje 37 posłów, których należy uważać jako „dzikich“. Z drugiej jednak strony Izba posłów prócz powyższych dziesięciu klubów posiada jeszcze trzy „wolne związki“ (*Freie Vereinigungen*), a mianowicie „Związek agrarny“, liczący 52 członków, „Klub dla ochrony praw parlamentarnych“ liczący 18 członków i „Wolny związek dla reformy ekonomicznej na zasadzie chrześcijańskiej“ (*Freie Vereinigung für wirthschaftliche Reform auf christlicher Grundlage*) liczący 11 członków. Związki te nie są klubami w zwykłym rozumieniu parlamentarnym nie pociągają za sobą zwykłych u parlamentarnych stronnictw zobowiązań klubowych, a członkowie ich mogą być równocześnie członkami regularnych klubów. Członkami „wolnego związku dla reformy ekonomicznej na zasadzie chrześcijańskiej“ są posłowie: Lueger, Dötz, Gessmann, Hauck, Jax, Lichtenstein, Pattai, Polzhofer, Schlesinger, Schneider i Troll. Z pośród nich tylko p. Polzhofer należy do klubu Niemców-narodowców, w sprawach więc mających doniosłość polityczną musi z klubem tym głosować; zresztą i inni członkowie tego klubu nie głosują prawie nigdy równo z resztą, a zgadzają się najczęściej tylko w opozycji. — Do „dzikich“ należą także inni posłowie: hr. Fries, Kronawetter, dr. Kraus, radea Dworu Lienbacher, Pernerstorfer, dr. Scheicher, Romanek.

— Komisja budżetowa Izby posłów odbędzie posiedzenie dzisiaj wieczorem. Na porządku dziennym dyskusja nad etatem Ministerstwa obrony krajowej.

— Na posiedzeniu subkomitetu komisji dla reformy wyborczej w dniu 18 b. m., byli obecni: Pan Prezydent Ministrów książę Windisch-Graetz, Pan Minister spraw wewnętrznych margr. Bacquehem, Pan Minister wyznań i oświaty dr. Madeyski i Pan Minister Jaworski.

Ustawa przeciw stronnictwom przewrotu.

Jutro rozpocznie się w komisji parlamentu niemieckiego drugie czytanie projektu ustawy znanej ogólnie pod nazwą „ustawy przeciw przewrotowej“. Obrady w pierwszym jej czytaniu trwały sześć tygodni i były niezwykle uciążliwe i uporne.

Pominąwszy zasadniczą opozycję demokratów socjalnych i frakcji wolnomyślnych E. Richtera, trudność przyjęcia ustawy leżała w wprost przeciwnym sobie postawie względem niej z jednej strony centrum i obozu konserwatywnego, z drugiej stronnictwa narodowo-liberalnego. Pierwszym wydał się projekt zbyt łagodnym i niedostatecznym, — stronnictwo zaś narodowo-liberalne zmuszone zmanifestować przekonanie, które zapisało na swoim sztandarze, uważało projekt za zbyt ostry i zagrażający nie tylko „przewrotowi“, ale i swobodom obywatelskim.

Inna jeszcze trudność leżała w niepodobnie ściślejszego zdefiniowania wyrażenia „przewrót“ — *Umsturz*. Pojęcie tego wyrażenia zależne jest od przekonań politycznych tak, że w danym razie jeden sędzia mógłby w pewnym czynnie upatrywać zbrodnie przewrotu, — podczas gdy drugi zupełnie w nim żadnego wykroczenia nie widział. Nawet ci, którzy gotowi byli pomódz do ukrócenia wybryków demagogicznych zważali się wobec niebezpieczeństwa, mogącego zagrozić swobodzie krytyki politycznej i naukowej.

To wszystko sprawiło, że obrady komisji wlokły się tak długo i licznym ulegały przerwom. Już przy naradach nad przekształceniem pierwszego paragrafu kodeksu karnego niemieckiego, komisja objawiła niezadowolone z niejasności określeń. Drugi, świeżo wtrącony ustęp §. 111 kodeksu karnego, karzący nawet bezskuteczne wzywanie do zbrodni i występki, został odrzucony 14 głosami przeciw 12. Poważne rozprawy wywołał §. 111 a., przepisujący kary na tych, co pewne zbrodnie i występki chwala lub przedstawiają je, jako dozwolone. Jedni upatrywali w nim groźbę dla krytyki naukowej i twórczości poetyckiej; drudzy widzieli potrzebę rozszerzenia karygodności na cały szereg pominiętych występki, a mianowicie na pojedynki i złamanie wiary małżeńskiej. Co do pojedynków, decyzja została odroczone; co

do złamania wiary małżeńskiej, uwzględniono wniosek centrum. §. 112 kodeksu karnego, o propagandzie socjalno-rewolucyjnej wśród armii, bez trudności znaczną większością przyjęty został. §. 126 mówiący o pogroźkach, mających na celu obalenie (*Umsturz*) istniejącej organizacji państwowej odrzucono 15 głosami przeciw 12. §. 129 przyjęto w nowej redakcyi; za to odrzucono zmianę §. 131. Niemniej, po ożywionej dyskusyi, odrzucono poprawkę Rintelna, który w imieniu centrum żądał zaostrzenia gwarancji przeciw roztrząsaniu kwestyi religijnych. Przy tej sposobności ujawnił się antagonizm między centrum a zachowawcami, którzy poprawki swoje nazywaniem obalali. W końcu projektowano jeszcze zaostrzenie przepisów karnych przeciw nieobyczajnym publikacjom i widowiskom, wniosek ten atoli odrzucono, a ze strony rządu zapowiedziano ponowne wniesienie ustawy prawnej pod nazwą *lex Heinze*.

Tym sposobem, z wielkim trudem zdolano przygotować materiał do drugiego czytania. Jako powstały z różnorodnych wniosków i głosowań, wymaga on starannego zredagowania i ujednostajnienia. Wnosząc z dotychczasowych rozpraw, myślą przewodnią tej redakcyi będzie ograniczenie celu ustawy na opór przeciw gwałtownym wicherzom socjalno-rewolucyjnym.

Centrum i zachowawcy, między którymi nie istnieje, jak się pokazało, tyle punktów styecznych, jak w ogóle sądzono, mają teraz przed sobą alternatywę: albo po przestać na walce z wicherzeniami socjalno-rewolucyjnymi i przez to przyjęcie ustawy ułatwić, albo też obstawać przy swoich poprawkach, nawet pod groźbą rozbitcia całego dzieła.

Z Petersburga.

(Pogłoski o bliższych ważnych nominacjach. — Medal na pamiątkę zaślubin carskich. — Odwołanie ambasadora niemieckiego gen. Werdera z Petersburga. — Projektowane reformy w zakresie zarządów miejskiego i ziemskiego).

Według *Mosk. Wied.* utrzymują się uporezywie pogłoski, jakoby minister oświaty, hr. Delianow, miał zostać kancelerzem państwa; Szyszkin ambasadorem w Konstantynopolu; Bintzow towarzyszem ministra spraw zagranicznych; Nelidow zaś ambasadorem w Wiedniu.

Na pamiątkę swoich zaślubin objawił car życzenie obdarzenia medalami srebrnymi wszystkich, którzy byli obecni w Pałacu Zimowym w dniu 14 listopada 1894 r., oraz wszystkich członków deputacji, które różnymi czasami składały mu powinowactwa. Rysunek medalu pozyskał już zatwierdzenie cara. Na jednej jego stronie znajdować się będą wizerunki profilowe cara i carowej, na drugiej zaś obrzęd ślubny.

Dotychczasowy ambasador niemiecki w Petersburgu, generał Werder, został — jak już wiadomo z depeszy — nagle odwołany. W kołach wtajemniczonych mówiono już od pewnego czasu o możliwości odwołania Werdera, który ma lat przeszło siedemdziesiąt i niejednokrotnie sam już wyrażał życzenie ustąpienia z zajmowanego stanowiska. Generał Werder zamianowany został ambasadorem w roku 1893, jako następca generała Schweinitza i uważany był zawsze jako *persona gratissima* na dworze carskim. Nominacja Werdera uważana była za symptom nowej ery w stosunkach niemiecko-rosyjskich; rzeczywiście wkrótce potem zawarte zostały traktaty handlowe, które przyczyniły się znacznie do złagodzenia długoletniego, naprężonego dyplomatycznego stosunku między Petersburgiem a Berlinem. Generał Werder zyskał sobie sympatję rodziny carskiej jeszcze wówczas, kiedy był niemieckim pełnomocnikiem wojskowym w Petersburgu za panowania Aleksandra II i brał często udział w polowaniach carskich. Oddał on już kierownictwo spraw ambasady radcy ambasady Tschirskemu, który, jako *chargé d'affaires*, zawiadywać będzie czas jakiś bieżącymi sprawami. Jako kandydata na następcę Werdera wymieniają hr. Herberta Bismarcka i obecnego niemieckiego posła w Brukseli, Alvenslebena.

Półoficyalnie donoszą z Petersburga, że do ministerstwa spraw wewnętrznych nadeszły opinie różnych władz o projekcie zreformowania departamentu gospodarskiego. — Ministerstwo złożyło projekt w marcu do Rady państwa, a po wprowadzeniu go w wykonanie departament ma przystąpić do rozległych reform w zakresie zarządu miejskiego i ziemskiego. Na pierwszym planie, jak piszą dzienniki rosyjskie, postawiono zaprowadzenie samorządu miejskiego w tych miastach na wschodzie Rosyi, w których obecnie sprawami miejskimi zawiaduje policja; potem ma nastąpić zaprowadzenie samorządu miejskiego w Królestwie Polskiem, a za wzór posłużyć w tym wypadku ustawa miejska, zaprowadzona w prowincjach bałtyckich; dalej projektowanym jest przekształcenie urzędów ziemskich w guberniach zachodnich, a więc na Litwie i Rusi, zaprowadzenie

tych samych urzędów w prowincjach bałtyckich i szereg drugorzędnych, lecz ważnych w stosunkach prowincjonalnych reform.

Przesilenie w Hiszpanii.

Jak z depeszy wiadomo, Hiszpania przeżywa obecnie przesilenie. Jest ono rezultatem napadów, jakie oficerowie załogi madryckiej urządzili na redakcyę wielu dzienników. Trzy mianowicie pisma, wychodzące w Madrycie: *Globo*, *Resumen* i *Heraldo* ściągnięły na siebie gniew hiszpańskich oficerów artykułami, w których krytykowały ostro zbyt małą gotowość młodych oficerów armii hiszpańskiej, wzięcia udziału w wyprawie na wyspę Kubę. Oficerowie w Madrycie nie umiejąc dostatecznie odróżnić krytyki od obrazy, zebrali się w bardzo znacznej liczbie i wtargnąwszy do lokalów trzech redakcyj, rzucili się w stosunku dziesięciu na jednego na bezbronnych zupełnie publicystów i trzech z nich ciężko zranili. Fakt ten — tak przypominający podobną scenę, jaka się wydarzyła niedawno w Atenach — wywołał w Madrycie oburzenie, — do oburzenia przyczyniło się jeszcze przesilenie. Według hiszpańskiej bowiem ustawy wojskowej podlegają przestępstwa obrazy armii, popełnione w prasie, sądom wojennym; cywilny zaś kodeks karny przydziela je sądom przysięgłych. Najwyższy hiszpański trybunał sądowy zdecydował, że w tym wypadku skargi armii przeciw prasie pójsć mają też przed sąd przysięgłych, — minister wojny jednak przyłączył się do życzenia oficerów załogi madryckiej i zaproponował na radzie ministrów, aby sprawę przydzielił sądowi wojennemu. Inni ministrowie wystąpili przeciw temu, a Sagasta oświadczył, że wobec takich stosunków nie może prowadzić dalej spraw państwa. Wraz z nim cały gabinet podał się do dymisyi.

Gdy Kortezy zawiadomiono o dymisyi gabinetu, odroczyły one swe posiedzenia. Myślano, że na razie obejmie rządy państwa najwybitniejszy wśród wojskowych i mężów stanu hiszpańskich, marszałek Martinez Campos; — nie chciał on jednak na to się zgodzić i przyjął tylko godność generał-kapitana (t. j. komendanta wojskowego) Madrytu. Jest on zdecydowany zapewnić prawu powagę.

W poniedziałek wieczorem odbyła się w Madrycie konferencya, w której wzięła udział królowa-regenta, prezydenci obu Izb Kortezów i wielu dawnych prezesów gabinetów. Jak sądzą, jest rzeczą możebną, że misyję złożenia nowego gabinetu otrzyma ponownie Sagasta. Martinez Campos popiera ten sposób rozwiązania przesilenia.

W Madrycie umysły się jeszcze nie uspokoiły. Wiele redakcyj najeło uzbrojonych ludzi do strzeżenia swych lokalów; w dzień strzegła je policja. Nie zaszedł jednak żaden wypadek nowych rozruchów. Redakcyom republikańskich pism *Justicia* i *Ideal*, wytoczone będą procesy przed sądami wojennymi.

KRONIKA

Lwów, 20 marca.

— **C. k. Dyrekcya kolei państwowych** zawiadamia, iż dotychczasowa nazwa stacji obecnie upaństwowionej czeskiej kolei zachodniej „Praga B. W. B.“, z dniem 1 maja b. r. zmieniona zostaje i stacya ta od tegoż czasu nazywać się będzie „Smichów“.

— **Posiedzenie Rady miejskiej**, odbędzie się we czwartek, dnia 21 b. m. o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Porządek dzienny: Sprawa nabycia realności pod l. k. 959 przy ul. św. Zofii, dla celów kwaterunkowych. Wnioski w sprawie budowy koszar dla 8 kompanii piechoty. Wnioski w sprawie witrażu do presbiterium rz. kat. kościoła archikatedralnego. Budżet funduszu gminy i fundacyi pod jej zarządem stojących.

— **Translokacya wojsk.** *Fremdenblatt* donosi, że w jesieni r. b. nastąpią następujące zmiany co do załóg wojskowych. Wiedeński pułk piechoty nr. 84 (Sachsen-Coburg), po kilkuletnim pobycie w krajach okupowanych, wróci napowrót do Austrii Dolnej, a mianowicie do Kromieryża; z Kromieryża do Mostaru przeniesiony zostanie pułk 49, im. barona Hessa. Pułk nr. 46 (bar. Fejervary) rekrutujący się w Szegedynie, a stojący załogą w Wiedniu, odejdzie do Temeswaru, a w jego miejsce przybędzie do Wiednia temeswarowski pułk piechoty nr. 61, który nosił do r. 1894 nazwę Aleksandra III, a obecnie jest *vacat*. — Wiedeński pułk dragonów nr. 3 (im. króla saskiego) odejdzie ze Stockerau do Krakowa; w jego miejsce przybędzie do Stockerau dawniej galicyjski a obecnie morawski pułk ułanów nr. 11 (Im. Cesarza Franciszka Józefa) stojący załogą po części w Gródku, po części w Hruszowie. Nadto do Wiednia odejdzie z Krako-

wa pułk ułanów nr. 1 (Im. Arcyksięcia Ottona), który, co godzi się przypomnieć, jest najstarszym pułkiem ułanów w armii austriackiej i wstąpił się w kampaniach francuskich pod imieniem pułku Merweldta; w r. 1866 na czele jednego szwadronu tego pułku (wówczas im. Grünego), poniósł rotmistrz Lehmann śmierć bohaterską pod Oświęcimem, za co po śmierci odznaczony został orderem Maryi Teresy. Obecnie komendantem tego pułku jest pułkownik bar. Karol Dlanhowesky-Langendorf. Natomiast ustąpi z Wiednia pułk dragonów nr. 13 (sabaudzki), który przeniesiony zostanie do Łańcuta. Stojący w Łańcutcie pułk ułanów nr. 3 (Im. Arcyks. Karola) odejdzie do Gródka.

— **Z Towarzystwa prawniczego.** Nadzwyczajne walne zgromadzenie Towarzystwa odbędzie się we czwartek, dnia 28 b. m. w sali rozpraw sądu krajowego cywilnego o godzinie pół do 7 wieczorem.

— **Bezpłatna obrona prawna.** Tutejsi adwokaci: dr. Stefan Fedak, dr. Edward Lilien i dr. Jan Krant Steczkowski, jakoteż kandydaci adwokatury: dr. Rafał Buber, Eugeniusz Petruszewicz i Wiktor Ungar, zorganizowali towarzystwo, którego celem będzie zajmować się obroną prawną osób niezamożnych. Statut uchwalony został już przedłożony e. k. Namiestnictwu do zatwierdzenia.

— **W Czytelnicy katolickiej** wygłosi we czwartek, dnia 21 b. m. p. Maksymilian Thullie pogadankę p. t.: „Socjalizm w Galicyi“ (sprawozdanie).

— **Zarząd Towarzystwa Łyżwiarskiego** uprasza nas o zaznaczenie, że w tutejszych dziennikach niezgodnie z istotnym stanem rzeczy podano, jakoby z winy i opieszałości zarządu zdarzył się wypadek załamania się lodu pod synkiem dr. Opolskiego na Szumauwce w sobotę, dnia 16 b. m. Wypadek wspomniany zdarzył się już na ostatecznej końcówce stawu, gdzie się nikt nigdy nie ślizga, t. j. w tem miejscu, które stale od reszty lodu za pomocą przegródek na torze ustawionych, odgraniczonym jest zaw-ze i tak też odgraniczonym było w dniu krytycznym. Jeśli zatem, mimo takich ostrzegających znaków, niektórzy z młodzieży szkolnej zazwyczaj nie uważają na nie i na oślep je przeskakują, to nie jest winą zarządu.

— **Wykład habilitacyjny** dr. Iwana Franki, na docenturę historii literatury ruskiej na Uniwersytecie lwowskim, odbędzie się w piątek, dnia 22 b. m. o godzinie 5 popołudniu. Tematem wykładu będzie rozbiór poematu Szewczenki „Najemnica“. Wstęp za zezwoleniem dziekana.

— **Towarzystwo Przyjaciół uczącej się młodzieży.** Otrzymujemy następujące pismo: Ponieważ nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Towarzystwa Przyjaciół uczącej się młodzieży w sprawie połączenia się z Towarzystwem pomocy naukowej z powodu braku kompletu ($\frac{2}{3}$ t. j. przeszło 600 członków), nie mogło odbyć się w dniu 17 b. m. — przeto następne zgromadzenie w myśl statutu, odbędzie się przy dowolnej liczbie członków w niedzielę, dnia 24 b. m. o godzinie 10 rano w wielkiej sali ratuszowej.

— **Odczyt.** Hr. Stanisław Tarnowski wygłosi odczyt: „O księżnej Marcelinie Czartoryskiej“, a to dnia 31 b. m. w auli Uniwersytetu Jagiellońskiego na rzecz Czytelnicy katolickiej polskiej w Krakowie.

— **Doktorat.** P. Włodzimierz Kocowski, znany pisarz ruski, uzyskał w Uniwersytecie czerniowieckim stopień doktora filozofii.

— **Składki na Wawel.** Dnia 18 b. m. odbyło się w pomieszkaniu p. Bronisławy Seferowiczowej, w obecności członków komitetu, zajmującego się zbieraniem składek centowych na odnowienie katedry na Wawelu, rozbitcie puszek z temi składkami i obliczenie nadesłanych kwot. Rezultat jest następujący: Za pośrednictwem pp. dr. Barzyckiego, Bergera, Bienieckiego, Bodnara, Cieślaka, Deymowej, Domaszewskiej, Gromanowej, Hoffmanowej, Hofmoklowej, Janiszewskiego, Langnera, Łozińskiej Zofii, Machekowej, hr. Felicyi Mierowej, Motylewskiego, Lidłownej Anny, Rupprechtówny, Seferowiczowej, Sołtysa Tadeusza, Stankiewicza, Töpfera, Klemensa Torosiewiczza, Włoszyńskiego, Zborowicza, Jerzyny, Błotnickiej, Ludwiga, Obtułowiczowej i Witowskiej zebrano 66 zł. 89½ ct. Dalej nadesłali pp. Stögbauer 9 zł. 76 ct., handel p. Musiałowicza 26 zł. 55 ct., Werner (specyalna trafika) 8 zł. 39 ct., Stachiewicz kupiec 1 zł., Kasyno kolejowe 1 zł. 26 ct., redakcyja *Przeglądu* 26 zł. 20 ct., młodzież z Oleska za pośrednictwem *Przeglądu* 10 zł., redakcyja *Kuryera Lwowskiego* 10 zł. 40 ct., redakcyja *Dziennika Polskiego* 8 zł. 50 ct., Bank krajowy 9 zł. 18 ct., Władysław Bauch z Łańcuta 3 zł., dr. Chramiec z Zakopanego 5 zł. 15 ct., Horowitzowa z Wodnik 5 zł., dr. Janowska z Drohobycza 7 zł., Strzygocki ze Stanisławowa 3 zł. 48 ct., Switalski z Drohobycza 3 zł. 38 ct., naczelnik kolei w Sądowej Wiszni 6 zł. 55 ct., Marya Jaworska z Brodów 5 zł. Nadto ofiarował p. Jan Quest ze Lwowa 10 zł. 50 ct. i p. Dzbański ze sprzedaży broszurek „O eksploatacyi torfowisk“ 3 zł. 5 ct. Z puszek na dworcu kolejowym we Lwowie uzyskano 101 zł. 4½ ct. Ogółem zebrano 331 zł. 29 ct., które ulokowano na książeczce gal. Kasy oszczędności nr. 60.267. — Ogólny stan wkładek na tę książeczkę wynosi 2944 zł. 96 ct.

Notatki literacko-artystyczne.

— „Rodzina“ w Stanisławowie, odbędzie walne zgromadzenie w poniedziałek, dnia 25 b. m. o godzinie 3 popołudniu w sali „Gwiazdy“.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Dnia 20 marca. Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 19 marca do 12 w południe dnia 20 marca b. r. mieliśmy wiatr przeważnie połud.-zach. o średniej prędkości 10 m sek., niebo przeważnie zachmurzone, a powietrze wilgotne (77 procent wilgotności względnej). Opad, śnieg z deszczem.

Srednia temperatura w tym czasie była +2.7 °C., najwyższa +6.2°C. wczoraj w południe, najniższa -0.2°C. dziś w nocy.

Wczoraj od godziny 5 popołudniu zaczął padać nieznaczny śnieg z deszczem.

Znizka barometryczna 745 do 750 mm. znajdowała się w środkowej Szwecji; zwykła 770 do 765 mm. we wschodniej Francji.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 750 mm.

Prognoza na dobę 21 marca bieżącego roku (od północy do północy): Wiatr będzie zachodni o średniej prędkości 6 m sek., średnia temperatura będzie około +2°C., niebo będzie przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 80 proc. Opad z śnieg z deszczem nieznaczny.

— **Władysław hr. Kościelski** (Seferbasza) zmarł onegdaj w zamku Berchtoldstein pod Gleichenbergiem, przeżywszy lat 76 po długiej i ciężkiej chorobie. Władysław Kościelski, słynny w swoim czasie pod nazwiskiem Sefera baszy, odbył wojnę krymską w służbie tureckiej, w której zyskał stopień generała dywizji; wstąpił następnie, jako wielki koniuszy na dwór kedywa egipskiego Ismaila-baszy i nawiązał z nim stosunki serdecznej i długoletniej przyjaźni. Seferbasza był kawalerem orderu żelaznej korony pierwszej klasy i posiadał wielką wstęgę orderu Franciszka Józefa. W r. 1870 choroba piersiowa zaprowadziła Seferbaszę do Gleichenberga; w okolicach Gleichenberga pod Feldbach znajdował się stary zamek Berchtoldstein, który Seferbasza nabył i znacznym kosztem odrestaurował. Od chwili upadku Ismaila-baszy przepręczał tu s. p. Kościelski prawie co roku miesiące letnie; były kedyw przez kilka lat z rządu bawił w Berchtoldstein jako gość i jako przyjaciel. Zimą przepręczał Seferbasza w Paryżu dopóki mu na to jeszcze pozwalał stan zdrowia. Był on jedynym turkiem, który bez zmiany religii dobił się w służbie wojskowej wysokiego stanowiska. Zmarły był bratem s. p. Artura Kościelskiego, ojca znanego parlamentarzysty p. Józefa Kościelskiego i generałowej Kołaczkowskiej, matki p. Alfredowej Milieskiej.

— **Z Uniwersytetu warszawskiego.** Kandydat filologii Michajłow, został mianowany lektorem języka rosyjskiego w Uniwersytecie warszawskim, a docent Uniwersytetu moskiewskiego Szezerbakow, profesorem nadzwyczajnym tegoż Uniwersytetu.

— **Politechnika w Brunzwicku**, najstarsza na całym świecie szkoła techniczna, obchodzić będzie uroczystości w dniu 26 lipca 150-lecie swego istnienia. Szkołę tę, jako „Collegium Carolinum“, założył w r. 1745 książę Karol I brunzwicki, później otrzymała ona nazwę „Carola-Wilhelmina“ i dotąd się nią posługuje. Uroczystość obchodu ma być nadzwyczaj świetną.

— **Wielkie zbiory dzieł sztuki**, pozostaje po zmarłej niedawno we Frankfurcie baronowej Rothschildowej, zostały w tych dniach rozlosowane między członków rodziny i dostały się Rothschildowi paryskiemu. Wraz z zbiorami tymi wyjdzie z Niemiec słynny puhar Jamnizera, norymberskiego złotnika, stawiany na równi z rozgłosną solniczką Benvenuta Cellinego. znajdującą się w skarbcu cesarskim w Wiedniu Pisma niemieckie oplakują stratę tego najcenniejszego okazu średniowiecznej sztuki złotniczej niemieckiej.

— **Dobra po-Wittgensteinowskie.** Pet. List. donosi, iż pogłoska, jakoby księżna Hohenlohe otrzymała pozwolenie na zatrzymanie Werek pod Wilnem i innych niesprzedanych jeszcze majątków, jest pozbawiona podstawy. Pozostaje jeszcze do sprzedania 100 000 dziesięcin i ostateczny termin sprzedaży upływa w dniu 13 kwietnia r. b. W celu likwidacji interesów księżna bawi obecnie w Werkach.

— **Strasza scena zemsty**, rozegrała się w tych dniach w Konstantynopolu. Pewien Kurd, nazwiskiem Zakard, wydalony przez swego chlebodawcę, kupca korzennego, który przyjął na jego miejsce Armeńczyka, pragnąc się zemścić, wpadł do sklepu dawnego zwierznika i dwoma pchnięciami noża zabił go na miejscu. Następnie udał się do kawiarni pobliskiej, gdzie siedział Armeńczyk i także zabił go nożem, jak również jego brata, spieszącego z pomocą. Uciekającego, po spełnieniu tej zemsty, Zakarda, rozżarty tłum ukamienował na ulicy, w oczach licznych przechodniów.

Repertuar teatralny. Dziś, we środę, po raz pierwszy „Jak myślicie“, komedia fantastyczna w 4 aktach Kazimierza Zalewskiego.

Jutro, we czwartek „Faust“ wielka opera w 5 aktach Gounoda. Szósty gościnny występ pani Elwiry Colonnese.

Nowa operetka p. t.: „Ucenica Karola“, będzie daną w tych dniach w Wiedniu w teatrze na Wiedniu. Libretto Wittmana, muzyka Weinbergera, główną rolę odspiewa pani Palmay (hr. Kiński), która powraca na scenę.

Karol Hertel. Dnia 10 b. m. zmarł w Düsseldorfie znany malarz rodzajowy, Karol Hertel. Urodzony we Wrocławiu dnia 17 września 1837 r., kształcił się w Düsseldorfie, gdzie po ukończeniu studiów stale zamieszkał. Najznakomitszym dziełem zmarłego malarza, jest obraz zatytułowany *Jung Deutschland*; płótno to jest przechowywane w berlińskiej galerii narodowej.

W Wiedniu umarł b. dyrektor teatru *An der Wien*, znany dramaturg i autor libretto do rozlicznych operetek, Welzel, który pisywał pod pseudonimem Zella. Była to osobistość bardzo popularna w artystycznych kołach stolicy. Welzel znał się wybornie na sprawach teatralnych, posiadał pod tym względem niezmiernie bystre oko; był także dziennikarzem. Zmarły pisał libretta, komedye, farsy, monologi i t. d., w ogóle jego nazwisko będzie związane z wiedeńskim ruchem teatralnym ostatnich 25 lat.

GOSPODARSTWO I HANDEL

C. k. Towarzystwo rolnicze krakowskie.

Kraków, 19 marca.

(j) Wczoraj wieczorem zakończyły się doroczne obrady rolników zachodniej części kraju, mianowicie obrady walnego zgromadzenia członków komitetu Towarzystwa rolniczego krakowskiego i delegatów Towarzystw rolniczych okręgowych. Na dwu z rzędu posiedzeniach, z których pierwsze trwało od godz. 11 do 3, drugie od 5 do 9, poruszono szereg ważnych spraw, z których pokrótce zdam sprawę.

Przedewszystkiem uchwalono obchodzić w roku bieżącym uroczystości jubileuszową 25-letniej działalności Towarzystwa, połączoną ze zjazdem rolników i nadzwyczajnym walnem zebraniem, oraz z wydaniem Pamiętnika, zawierającego historję Towarzystwa i portrety oraz życiorysy mężów, których nazwiska zapisane są zaszczytnie w dziejach instytucyi.

Po tej formalnej uchwale rozpoczęły się już ściśle fachowe obrady. Przedewszystkiem p. Władysław Żeleński przedłożył sprawozdanie z czynności Towarzystw rolniczych okręgowych za r. 1894. Przy tym punkcie porządku dziennego powtarzało się w ubiegłych latach stałe narzekanie na obojętność, ogarniającą koła rolnicze na prowincyi, powodującą coraz słabszą działalność Towarzystw okręgowych. Tegoroczne sprawozdanie zaznacza pomyslniejszy zwrot: w Towarzystwach okręgowych budzi się życie i coraz większa praca. Czas po temu najwyższy! P. referent sądzi, że przyczyną tego zwrotu są: coraz trudniejsze położenie rolników z jednej strony, z drugiej ważne kwestye ekonomiczno-rolnicze, stojące obecnie na porządku dziennym, jak kwestya podatku gruntowego, monopolu spirytusowego i t. d. Towarzystwo okręgowe w Wieliczce podjęło nawet inicjatywę co do utworzenia państwowego związku rolników na wzór niemieckiego *Bund der Landwirthe*.

Zajmującym również było sprawozdanie referenta komitetu p. Karola Czeczka z działalności sekcji hodowlanej. Jak wiadomo, Sejm krajowy poświęcił znaczne fundusze na podniesienie i ustalenie hodowli bydła w kraju, a odnośna ustawa hodowlana została wprowadzona w życie. Głównymi organami wykonawczymi dla tej ustawy są obydwaj krajowe Towarzystwa rolnicze; tutejsze Towarzystwo — według sprawozdania sekcji hodowlanej — dążyć będzie przedewszystkiem do zaprowadzenia w kraju dobrych reproductorów i na ten cel używać będzie 60-prc. subwenyji. Sprawozdanie kładzie nacisk na hodowlę czerwonego bydła rasy krajowej, nadającego się najlepiej w naszych stosunkach klimatycznych i mającego zalety wielkiej mleczności, a niewybredności w paszy; stowarysznienie hodowców takiego bydła związane już zostało w Krakowie. Dotąd na polu hodowli bydła w naszym kraju panował prawdziwy chaos; z tego chaosu drogę wska-

zuje sekcya hodowlana. Utrzymywała ona zeszłego roku 8 obór zarodowych; między niemi 4 polskiej rasy czerwonej w Kozach, Bierzanowie, Starej wsi i Brodach; 2 rasy oldenburskiej w Osieku i Baranowie; 1 rasy Simmenthal w Więkowicach i 1 rasy Pinzgau-Pongau w Łukowicy. Cztery owe obory rasy czerwonej wykazują znakomite rezultaty w porównaniu z obcemi rasami; pod względem mleczności wyżej stoi jedynie rasa oldenburska. Sprawozdanie sekcji hodowlanej przyjęto oklaskami i wyrażono jej podziękowanie za skuteczną działalność.

Znaczące oświadczenie imieniem komitetu centralnego złożył Karol hr. Scipio, mianowicie zapewnił, iż komitet pracuje nad ważną sprawą ubezpieczenia włościan na życie, przybierającą coraz więcej aktualności na zachodzie, a mogącą przyczynić się do podniesienia ekonomicznego naszego ludu. Wniośki w tej sprawie przedłożył komitet centralny na jubileuszowym Walnem zgromadzeniu. Na razie przestrzega, ażeby rolnicy nie dali się wciągnąć w akcyę obcym Towarzystwom. Mamy przecież w kraju potężną instytucyę, Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń, z dziełem ubezpieczeń na życie, udzielającym od lat 25 największych ulg biednej ludności; będzie ono zawsze miało na oku usługi dla tych, co potrzebują pomocy i są ekonomicznie słabsi (oklaski).

Przeprowadzono zmianę statutu, mającą zasadnicze znaczenie, mianowicie oznaczającą *minimum* wkładki w Towarzystwach rolniczych okręgowych na kwotę 1 zł. rocznie. Takie obniżenie pozwoli wciągnąć do Towarzystw okręgowych: włościan, drobniejszych rolników, nauczycieli ludowych; praca wspólna tych właśnie żywiołów musi przynieść nie tylko dobre owoce pod względem rolniczym, ale zbliżyć do siebie i zjednoczyć je pod względem społecznym, utworzyć z nich jeden żywy organizm. Będzie to niezawodnie bardzo dobry środek przeciw usiłowaniam, chcącym kopać przepaść między większym właścicielem a włościaninem. W dalszym ciągu zmian statutu, wprowadzono drugą, dopuszczającą większą, aniżeli dotychczas, liczbę delegatów okręgowych na Walne zgromadzenie w Krakowie; ta uchwała przyczynić się musi do ożywienia obrad Walnego zgromadzenia i do zainteresowania niemi szerszych sfer rolniczych. Wreszcie jako zmianę statutu uchwalono pomnożenie liczby z dwóch na trzech wiceprezesów Towarzystwa rolniczego krak., a to z powodu coraz większego wzrostu jego działalności.

Z ciekawością oczekiwali zebrani tego punktu porządku dziennego, który obejmował reformę podatku gruntowego; referent, członek Koła polskiego dr. Herman Czecz. Zaznaczył on stanowczo, że Koło polskie stoi na zasadniczym stanowisku, z którego bierze pod uwagę mocarstwowe stanowisko Monarchii oraz stan ekonomiczny opodatkowanych i te dwa względy są dla niego decydujące. Wskutek tego Koło będzie dążyło do możliwego, do pewnych granic posuniętego obniżenia podatku gruntowego, ale z drugiej strony musi dać Rządowi środki do spełnienia poważnych żądań agrarnych kraju, jak regulacja rzek, budowa kolei lokalnych, ulgi w polityce taryfowej i t. d., oraz środki do utrzymania mocarstwowe stanowiska Monarchii. Dotąd jest zapewnionem zmniejszenie podatku gruntowego o 15 prc., jako następstwo ogólnej reformy podatkowej; dalsze zmniejszenie nie jest wykluczonem i Koło będzie się o nie starało na podstawie rezolucyi sejmowej. Obniżenie piętnasto-procentowe przyniesie mużytek drobnym rolnikom i obdłużonym mniejszym właścicielom. Ciekawe były w tym referacie cyfry o wysokości podatku gruntowego w Austrii w porównaniu z innemi państwami, wykazujące, że podatek ten jest u nas stosunkowo bardzo wysoki; dalej cyfry, wykazujące stosunek procentowy opodatkowania gruntów w Galicyi a w innych krajach koronnych. Zaznaczył też p. referent, że Koło polskie będzie się domagało kontyngentu podatku gruntowego, ażeby w ten sposób ustrzedz Galicyę przed ewentualnem spychaniem na nią ciężarów.

Nad referatem posła Hermana Czeczka toczyła się dłuższa rozprawa. Wszyscy przemawiający narzekali na ciężar opodatkowania, rozpatrując warunki klimatyczne, trudność konkurencyi, politykę taryfową, odległość Galicyi od wielkich targów; obywatelstwo wiejskie uznawało znaczenie wywodów p. Hermana Czeczka, stanęło przeciw na stanowisku zajętem przez Sejm i galicyjskie Towarzystwo gospodarskie, zgromadzenie też wczorajsze zakończyło dyskusyę nad reformą podatku gruntowego uchwaleniem rezolucyi, zrywającej Koło, ażeby dążyło do jak najdalej idącego obniżenia podatku w ogólności, a w szczególności dla Galicyi. Rezolucyę tę postawił p. Maryan Dydziński b. poseł sejmowy i b. wiceprezes komitetu Towarzystwa rolniczego krakowskiego.

Niemniej ważną dla rolników była sprawa przymusowego ubezpieczenia bydła; referował w tej sprawie p. Edmund Piotrowski, jeden z najzdolniejszych urzędników Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, znany w literaturze ekonomiczno-społecznej. Przed-

stawił on, że inicjatywę co do zaprowadzenia ubezpieczeń bydła podjęło Towarzystwo okręgowe jasielskie, żądając, aby Towarzystwo centralne zajęło się zaprowadzeniem przymusowego ubezpieczenia żywych inwentarzy rolniczych. Obliczenia jednak, na których wnioski się opiera, są mylne, gdyż proponowana roczna opłata 10 ct. od sztuki bydła nie mogłaby na ten cel wystarczyć. Referent omówił istniejące systemy ubezpieczeń bydła od chorób zaraźliwych; wszyskie one nie mają dotąd powodzenia z powodu rozmaitych niedogodności i uciążliwości. U nas należałoby ograniczyć się na razie do stłumienia tych chorób zaraźliwych, które ustawami państwowymi nie są objęte, przede-wszystkiem zaś do stłumienia tuberkulozy u bydła rogatego, będącej najgroźniejszą dla hodowli i hodowców. Do kosztów powinny się przyczynić kraj i państwo. Projekt państwowego ubezpieczenia bydła, przez Rząd przygotowywany, uważa p. referent za niekorzystny dla naszego kraju, natomiast rozwija zasady analogicznej ustawy krajowej, opierającej się głównie na drobnych opłatach od pasportów bydłych, z których pokrywane byłyby straty rolników. Zgromadzenie na wniosek referenta uchwaliło prosić Wydział krajowy, aby przedłożył Sejmowi projekt odpowiedniej ustawy krajowej, a przy wypracowaniu jej zechciał wziąć pod rozwagę zasady i środki w motywach powyższych przytoczone; zgromadzenie wyszło z zasady, że uważa za potrzebną ochronę rolników od strat, powodowanych szerzeniem się tuberkulozy i innych chorób wśród bydła rogatego.

Ostatni referat profesora „Studjum rolniczego“ przy Uniwersytecie Jagiellońskim prof. Władysława Lubomęskiego świadczył o wysokim stopniu rozwoju kultury rolniczej w naszym kraju. Przedstawił referent, że do komitetu Towarzystwa wpływają nader licznie prośby rolników o udzielenie pomocy naukowej w prowadzeniu doświadczeń chemiczno-rolniczych. Komitet poczynił odpowiednie wskutek tego kroki, a następstwem ich będzie założenie przy Studium stałej stacyi doświadczalnej rolniczo-chemicznej; na razie, zanim taka stacya powstanie, komitet zorganizował tymczasową pomoc wprowadzając w życie doradcę naukowego, który będzie zjeżdżał na miejsce do interesowanego gospodarza i udzielał fachowych rad; dalszej pomocy naukowej będzie udzielał profesor „Studjum rolniczego“ p. Godlewski. Zgłoszeń o pomoc naukową w doświadczeniach rolniczych jest tak poważna liczba iż doradca naukowy będzie potrzebował przynajmniej jednego roku, aby im zadość uczynić.

Oto wyczerpująca wiązanka prac i zdo-bycy wczorajszego zgromadzenia rolników zachodniej części kraju. Uzupełnić ją i zakończyć należy podaniem wyniku uzupełniającego do głównego komitetu wyborów. Wybrani zostali pp.: Czecz Karol, Żeleński Władysław, Miliewski Witold, Romer Stefan, Jędrzejowicz Stanisław.

Walne zgromadzenie związku młynarzy odbędzie się w sali ratuszowej dnia 24 marca o godzinie pół do 10-tej przed południem i dnia 25 marca. Przedtem dnia 23 marca o godzinie 7 wieczorem w sali Towarzystwa „Rodzina“ (plac Halicki l. 14) odbędzie się poufna narada uczestników walnego zgromadzenia w celu porozumienia się w sprawach, które mają być przedmiotem obrad zgromadzenia. Na porządku dziennym walnego zgromadzenia znajdują się między innymi: Sprawozdanie tymczasowego zarządu; ustanowienie wysokości wpisowego i wkładek; urządzenie biura Związku; organizacja biura informacyjnego dla pracodawców i pracobiorców; upoważnienie zarządu Związku do nawiązania stosunków z Towarzystwem „Rodzina“ celem ubezpieczenia młynarzy należących do Związku na wypadek nieudolności do pracy tudzież celem utrzymywania wspólnego lokalu i biura; wydawnictwo *Gazety młynarskiej*; kwestya giełdy zbożowej we Lwowie; wybór prezesa, jego zastępcy i 24 członków zarządu centralnego na 3 lata, wybór sądu polubownego i komisji rewizyjnej na jeden rok.

Targ na nierogaciznę w krakowskim zakładzie obserwacyjnym. W dniach 18go i 19go marca 1895 przypędzono 1729 sztuk. Płacono za prosięta: — do — ct., towar chudy — do — ct., towar mięsy — do — ct., za towar tuczny 36 do 39 ct. za kłgr. żywej wagi. Do krajów Monarchii załadowano 1703 sztuk.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 9 marca do 16 marca b. r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica 6:80 do 7:45, żyto 4:80 do 5:40, jęczmień browarny 5:20 do 6:05, pastewny 4:80 do 5:20 owoce 5:40 do 6:10, hreczka 7:25 do 7:80, kukurudza zeszłoroczna 6:10 do 6:60,

nowa 5:80 do 6:20, proso — do —, groch do gotowania 6— do 9:25, groch pastewny 4:75 do 5:75, fasola — do —, bobik 4:50 do 5:20, wyka 5— do 6:25, koniczyna 45 do 95—, koniczyna biała n. 25— do 35—, anyż rossyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy nowy 8:50 do 9:75, rzepak letni — do —, stary — do —, lnianka 5:75 do 6:75, nasienie lniane — do —, soczewica — do —, rzepak zimowy — do —, nasienie kopnopne — do —, chmiel nowy 27— do 54—, nafta zwykła 16— do 17— salonowa 18— do 19—, wszystko za 100 kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 13:90 do 14:25.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan Najwyższem postanowieniem z dnia 12 marca b. r. raczył najlaskawiej udzielić sankeyi uchwalonemu przez Sejm galicyjski projektowi ustawy co do zmian w okręgach reprezentacji powiatowych Ropczyce i Rzeszów.

Najj. Pan postanowieniem z dnia 20 lutego b. r. pozwolił na systemizowanie posady wiceprezydenta sądu krajowego w Bernie w piątej klasie rangi.

W poniedziałek odbył się u Najj. Pana w Burgu w apartamentach Stefana obiad, w którym wzięli udział dostojnicy wojskowi.

Najj. Pan przyjął w poniedziałek, dnia 18 b. m., na audyencji pomiędzy innymi: tajnych radców, generalnego inspektora wojsk bar. Schönfelda i b. Prezydenta wyższego sądu krajowego we Lwowie, Simonowicza.

U Pana Ministra spraw wewnętrznych, margr. Bacquehema, odbędzie się w dniu 23 b. m. wieczór.

W niedzielę wręczyła deputacya studentów wiedeńskiej wyższej szkoły agronomicznej Panu Ministrowi rolnictwa, hr. Falkenhaynowi, jako protektorowi „Tow. bratniej pomocy“ studentów tej szkoły, adres dziękczynny.

Dzisiaj zbiera się po dłuższej przerwie węgierska Izba magnatów. Załatwiony będzie najpierw budżet, a w przyszłym dopiero tygodniu przyjdą na porządek dzienny oba pozostawione dotąd w zawieszaniu kościelno-polityczne przedłożenia. Słychać, że rząd spodziewa się co do nich napewno większości 4 do 6 głosów i że Rząd zgodził się na wykreślenie bezwyznaniowości z ustawy i sprawę tę załatwi w drodze rozporządzenia. Natomiast domagać się będzie bezwarunkowo przyjęcia ustawy o „recepty żydów“ (uznania wyznania żydowskiego za równorzędne z chrześcijańskimi).

W Niemczech utrzymuje się ciągle na pierwszym planie sprawa uroczystego obchodu 80-letniej rocznicy urodzin ks. Bismarcka. Większość centrum obstaje przy tem, ażeby niedopuszczyć do oficjalnego ze strony ciał prawodawczych obchodu urodzin ks. Bismarcka. Dotąd 29 deputowanych oświadczyło się w tej myśli. Natomiast posłowie konserwatywni, wolno-konserwatywni i narodowo-liberalni pospieszą gremialnie już w przyszły poniedziałek do Friedrichsruhe.

Post donosi, że otwarcie kanału niemieckiego nastąpi w d. 19 czerwca. Poprzedniego dnia cesarz Wilhelm i książęta Rzeszy, obecni będą na festynie urządzonym przez miasto Hamburg. Oficerowie wszystkich okrętów wojennych, znajdujących się w Kiel, zaproszeni będą na festyn, na pokładzie okrętów „Hohenzollern“ i „König Wilhelm.“ Podczas przepływu kanału pod Rendsburgiem odbędzie się przegląd floty.

Na przedwczorajszym posiedzeniu parlamentu toczyły się obrady nad etatem kolonialnym. — Dep. ks. Arenberg złożył obszernie sprawozdanie z obrad komisji. — Dep. Richter krytykował ostro całą politykę kolonialną, której koszta są olbrzymie, wywóz zaś do Afryki niema żadnego ekonomicznego znaczenia. Mowca skarżył się, że wzrasta militarizm i biurokracizm a ekspedycya Schelego, mimo wielkich kosztów, nie przyniosła żadnego pożytku. — Dyrektor urzędu kolonialnego dr. Kayser oświadczył, że dep. Richter wlicza na rachunek polityki kolonialnej pozycyę, które przynoszą korzyść całemu Niemcom. I tak subwencya na parowiec przyczyniła się do znacznego podniesienia handlowego ruchu kolonialnego. Postępy są wielkie. Jeden z angielskich dyplomatów wyraził swoje uznanie dla niemieckich kolonij. Potrzebujemy obecnie — mówił p. Kayser — wyćwiczonego wojska w interesie pokojowego rozwoju. Wyprawa Schelego podniosła niewątpliwie urok niemieckiego imienia. Cenimy pomoc misjonarzy, będących jednym z naj-

ważniejszych czynników cywilizacyjnych. W naszej kolonialnej polityce nigdy nie stanie się zbyt pomoc wojska i marynarki. Marynarce zawdzięczamy właściwie nasze kolonie. W Afryce uczyniono już dotychczas nieskończenie wiele dla zwalczania handlu niewolnikami. Mogę stwierdzić, że handel jest nad brzegami jeziora Wiktoryi zupełnie wytępiony. Kroczyć będziemy dalej — zakończył mowca — na drodze, którą postępujemy, nie troszcząc się o krytykę lub szyderstwa dep. Richtera.

Powołany niedawno na kierownika rossyjskiego urzędu spraw zagranicznych, ks. Łobanów, zamianowany został aktualnym ministrem.

Ustupający z posady ambasadora niemieckiego przy dworze petersburskim generał Werder otrzymał order św. Andrzeja w brylantach.

Z Belgradu donoszą, że przyjazd tam królowej Natalii spodziewany jest w kwietniu. Projekt małżeństwa króla Aleksandra z księżniczką Sybillą heską przyjdzie prawdopodobnie do skutku.

Król serbski Aleksander złożył przedwczoraj przedpołudniem karty wizytowe u prezydenta Izby Brissona i u ambasadora włoskiego Torniellego, był u księżnej Bibesku na śniadaniu, w którym wzięli udział także Bonnat i Henry Houssaye, a popołudniu zwiedził ogród zoologiczny.

Szwajcarya zabiera się do reorganizacji armii. Z Zurychu donoszą, że departament wojskowy wniósł o zmianę ustawy o armii w tym duchu, aby na przyszłość sprawami armii kierowała wyłącznie rada związkowa, a nie jak dotychczas częściowo rada związkowa, częściowo rady kantonalne. Obowiązek służenia pod bronią rozszerzono do 48 roku życia. Wojsko związkowe składałoby się z 96 batalionów piechoty, 8 batalionów strzelców, 36 szwadronów kawalerji, 56 baterji polnych i 9 bater. górskich.

Od kilku dni obiegają pogłoski, iż zanosi się na małżeństwo księcia Aosta, synowa króla włoskiego, a syna, z pierwszego małżeństwa Amadeusza, ex-króla hiszpańskiego z księżniczką Heleną Orleańską, córką zmarłego niedawno hr. Paryża. Dzisiaj donoszą z Paryża, że małżeństwo to jest już rzeczą stanowczo postanowioną.

Księżniczka Helena Orleańska bawi obecnie z matką w Chantilly, u księcia d'Aumale, gdzie hr. Aosta przybył w piątek. Zwrócono uwagę, że na czas pobytu w Chantilly hrabina Paryża powołała do swego boku b. ambasadora w Konstantynopolu i Petersburgu, margrabiego de Vogüe, dalej margr. d'Harcourt, hr. Costa de Bauregard i szereg najwybitniejszych przyjaciół domu orleańskiego. Zanosilo się więc widocznie na jakiś akt uroczysty. Książę Aosta urodził się dnia 13 stycznia 1869 r., księżniczką Helena 13 lipca 1871 r. Ks. Aosta poznał swą narzeczoną w Anglii i powziął dla niej od razu głębokie uczucie. Król Humbert, który pierwotnie miał być przeciwny temu związkowi, dał się wkrótce nakłonić swej małżonce, królowej Małgorzacie i siostrze swej królowej-macie portugalskiej Maryi Pia. Do Papieża napisała o tych zamiarach córka chrześtna Leona XIII, królowa portugalska Amelia, a Papież nadesłał swe błogosławieństwo.

Według dzienników ślub odbędzie się za kilka miesięcy. Małżeństwo zdaje się nie mieć znaczenia politycznego.

Według depeesz prywatnych otrzymanych w Madrycie powstańcy na Kubie ustanowili rzekomo rząd prowizoryczny. Wiadomości o wygasaniu rokoszu nie sprawdzają się.

Na dworcu kolejowym w Londynie został zabity jakiś człowiek wskutek eksplozji; zrazu sądzono, że to był anarchista, następnie przekonano się, że był to przedsiębiorca latarni czarodziejskich.

Królowa Wiktorya przybyła do Nizy w najlepszym zdrowiu, na dworcu oczekiwali ją: prefekt, burmistrz i generał Gebhardt, oraz konsul angielski.

Z Hiroszimy donoszą do Londynu, że przybyła tam cesarzowa japońska. Prezydent ministrów japońskich hr. Ito i minister spraw zagranicznych Mutsu przybyli do Simonosaki, dokąd wczoraj przybyło chińskie poselstwo do rokowań pokojowych z Li-Hung-Czangiem na czele. Wieść on ma następujące propozycyę do zawarcia pokoju: zupełna niepodległość Korei, odstąpienie Japończykom wyspy Formozy, wypłata kontrybucji wojennej i zawarcie traktatu handlowego między Chinami a Japonią. Cesarz chiński i cesarzowa-wdowa oświadczyli Li-Hung-Czangowi, że jeżeli nie zawrze pokoju, nie ma pogo do Chin wracać.

Świeżo donoszą, że Japończycy odebrali Chińczykom w Niu Czwang zapasy, które miały wystarczyć na trzy miesiące. — Chińczycy wskutek tego muszą się albo poddać, albo też cofnąć do Pekinu.

Posel japoński w Berlinie układa się rzekomo ze znanym przedsiębiorcą wydobycia statków zatopionych, Ruthofem, co do wydostania z morza pod Wei-hai-wei wojennych okrętów chińskich. Ruthof ma się także zająć uzbrojeniem i urządzeniem tych okrętów na sposób europejski.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 20 marca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych dr. Barnreither jako referent komisji górniczej, postawił nagłe wnioski w sprawie ostatniej katastrofy w morawsko-szląskim rewirze węglowym. Jeden z nich wzywa Izbę, aby natychmiast przystąpiła do pierwszego czytania projektu o utworzeniu posad inspektorów górniczych; drugi wzywa P. Ministra rolnictwa, aby specjalnej komisji powierzył zbadanie stosunków w morawsko-szląskim rewirze węglowym; ostatni wreszcie wniosek wzywa Rząd, aby wobec wielkich niebezpieczeństw, jakie pociąga za sobą praca w kopalniach, przedłożył nowellę o specjalnych postanowieniach karnych.

Dep. Baernreither domaga się utworzenia posad górniczych inspektorów, którzyby dopomogli do zmiany pożądanego godnych stosunków, panujących pomiędzy górnikami i zapobiegli nowym nieszczęśliwym wypadkom.

Dep. Pernerstorfer wyraża ubolewanie z powodu opieszalej działalności komisji górniczej. Zgadza się na utworzenie specjalnej komisji, do której jednak powinni wejść także niektórzy członkowie Izby, wyznaczeni przez komisję górniczą. Mowca żąda, aby komisya złożyła sprawozdanie w ciągu 2 miesięcy, a gdyby się potwierdziło, że w Karwinie były złe urządzone lampki górnicze, powinna ustawa obecna winnych dotknąć i dlatego wstecz działać.

W dalszym ciągu obrad zapytywał dep. Lienbacher, dla czego nie bywają zamykane szyby górnicze, w których wywiązują się tak znaczne ilości gazów, jak n. p. w morawskich i szląskich kopalniach węgla.

Dep. Dyk wniósł, ażeby Rząd zechciał w przeciagu trzech miesięcy przedłożyć projekt ustawy o kasach gwareckich, specjalnie co do krajowych kas gwareckich.

Dep. Sues podniósł, że kopalnie Arcyksięcia Albrechta zarządzane są z wojskową akuracnością, jak moze żadne inne kopalnie na świecie; robotnicy w ostrawskich kopalniach węgla cierpią wskutek rozwielenionego tam pijaństwa. Mowca zalecał poprawę stosunków co do mieszkań robotniczych i ustanowienie kar za palenie tytoniu w kopalniach. Zarzuty czynione przedsiębiorcom uważał mowca za niesłuszne, albowiem przedsiębiorcy w Austrii okazują robotnikom o wiele więcej przychylności, aniżeli przedsiębiorcy w innych krajach. (Brawa).

P. Minister rolnictwa hr. Falkenhayn wyraził najgłębsze oburzenie z powodu uwag dep. Pernerstorfera. Z datami statystycznymi w ręku odpiera P. Minister twierdzenie, jakoby wypadki nieszczęśliwe w kopalniach w Austrii były częstsze aniżeli w Prusiech. Co do inspektorów górniczych zauważa P. Minister, że zadania ich spełniają istniejące obecnie władze górnicze w sposób jak najsumienniejszy; inspektorowie musieliby zajmować jakieś stanowisko obok władz górniczych lub pomiędzy temi władzami, co nie da się pogodzić z administracją państwową. Władze górnicze mają spełniać wszelkie zadania, wyszczególnione we wnioskach komisji. Następnie odpierał P. Minister twierdzenia co do kas gwareckich — i podniósł, że jedynie w Austrii mają robotnicy górniczy prawo z mocy ustawy do zaopatrzenia na starość. (Brawa).

P. Minister sprawiedliwości hr. Schönborn oświadcza gotowość wzięcia jak najszybciej pod rozwagę sprawy wydania postanowień karnych; — postanowienia te odnosilyby się ewentualnie nie tylko do górników, ale do wszystkich, którzy za prowadzenie kopalni są odpowiedzialni i w nich czynni. Różnica nad procedurą cywilną i egzekucyjną nastęrczy sposobności do załatwienia kwestyi sądowego zajęcia wkładek do kas gwareckich. (Brawa). Na tem rozprawę zakończono. Generalny mowca contra, dep. Pernerstorfer odpowiedział P. Ministrowi rolnictwa, generalny mowca pro, dep. Sues oraz pp. Szecepanowski i Barnreither zwalczała ataki opozycyjne, poczem Izba przyjęła wszystkie wnioski komisji — odrzucając wszelkie inne wnioski i poprawki.

Przy końcu posiedzenia wniósł P. Minister finansów prowizoryum budżetowe na czas od 1 kwietnia do 30 czerwca 1895. Prowizoryum przekazano komisji budżetowej. Następne posiedzenie dzisiaj.

Wiedeń, 20 marca. Izba posłów na dzisiejszym posiedzeniu, po przeprowadzeniu wyborów uzupełniających do rozmaitych komisji, przystąpiła do dalszej rozprawy szczegółowej nad reformą podatków.

Wiedeń, 20 marca. (Tel. pryw.). Według *Neue freie Presse*, Rząd w sprawie drugiego roku służby jednorocznych ochotników stoi na tem stanowisku, że zniesienie tego drugiego roku jest niemożliwe, lecz że P. Minister obrony krajowej, może dać urlop jednoroczny w drodze administracyjnej tym ochotnikom, którzy zadość uczynili wszystkim warunkom i których zachowanie jest nienaganne.

Wiedeń, 20 marca. *Pol. Corr.* pisze: Wobec pojawiających się ciągle, zwłaszcza w dziennikach francuskich doniesień o zjeździe monarchów podesza uroczystości otwarcia kanału łączącego morze Północne z Bałtykiem możemy zapewnić kategorycznie, iż tutaj w Wiedniu nie wiedzą nic zgoda o zaproszeniach na tę uroczystość ani też niema i nie było mowy o udziale w niej Monarchów Austro-Węgier i Włoch.

Budapeszt, 20 marca. Izba magnatów rozpoczęła dzisiaj rozprawę budżetową.

Budapeszt, 20 marca. Na wczorajszej konferencji liberalnych członków Izby magnatów zgodzono się na zmianę ustawy o bezwyznaniowości w ten sposób, iż sprawa ta ma być załatwioną w drodze rozporządzenia. Prezes gabinetu Banffy oświadczył, iż rząd wprawdzie trwa przy pierwotnym tekście, zgadza się wszakże na proponowaną zmianę i będzie się starał przeprowadzić ją w Izbie deputowanych. Rzecz sama niewiele na tem ucierpi.

Budapeszt, 20 marca. Kardynał ks. Vassary otworzył wczoraj przedpołudniem konferencyę episkopatu węgierskiego w której wzięło udział 14 biskupów. Ośmiu biskupów usprawiedliwiło swoją nieobecność. Obradowano nad tem, jakie stanowisko ma zająć episkopat wobec tych kościelno-politycznych ustaw, które staną na porządku dziennym obrad Izby magnatów. Niema wiarogodnych doniesień o przebiegu dyskusji.

Koloszwar, (Klausenburg) 20 marca. W procesie wytoczonym tym 17 Rumunom, którzy ogłosili w *Tribuna* adres z uznaniem i podziękowaniem do skazanego w swoim czasie Popowicza, cofnął prokurator oskarżenie z powodu przedawnienia. Tylko redaktor *Tribuny* został zasadzony na miesiąc aresztu i 300 zł. utraty z kaucyi.

Petersburg, 20 marca. Car Mikołaj, odczytawszy raporta gubernatorów Astrachanu i Chersonu, w których stwierdzono wzmagające się coraz bardziej wśród ludności pragnienie oświaty elementarnej, skutkiem czego szkoły ludowe są przepełnione — odczytał się do swojego otoczenia, iż należy w tak ważnej sprawie spieszyć ludności z pomocą.

Petersburg, 20 marca. Dotychczasowy ambasador niemiecki, generał Werder, wręczył wczoraj carowi listy odwołujące go z posady przy dworze rossyjskim.

Kadyks, 20 marca. Pancernik „Alfons XII“ wysłany dla odszukania zaginionego okrętu wojennego „Królowa Regentka“ napotkał jego szczałki, a mianowicie maszty sterujące ponad wodą pod Bajo Aceitunos. Wiadomość o tragicznym losie tego okrętu okryła miasto żałobą.

Londyn, 20 marca. Dziennik urzędowy ogłasza rozporządzenie, zawierające zakaz dowozu do Anglii bydła opasowego ze wszystkich prawie krajów europejskich, a w szczególności także z Austro-Węgier.

Izba gmin przyjęła wczoraj w pierwszym czytaniu bil, tyczący się zaciągnięcia pożyczki w kwocie 9 milionów funt. szt. na cele marynarki wojennej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 20 marca 1895, godzina 10 minut 30. Akcye kredytowe 408.75, Akcye kolei państwowej 431.25, Akcye tytoniowe 249.50, Anglo-austryackie 172.50, Unionbank —, Akcye kolei Karola Ludwika —, Południowej 111.25, Renta papierowa —, Akcye banku dla krajów koronnych 293.80, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 97.50, 4-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 98.10, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 60.10. Usposobienie pomyślnie.

Telegramy zbożowe z dnia 19 marca 1895 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter procent 15.40 do 15.60 zł. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 6.75 do 6.76 zł. Berlin: pszenica na maj 140.50 zł.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowleki.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1. maja 1894 r. według czasu środkowo-europejskiego.

Do Lwowa przychodzą:	Pociągi pospieszne		Pociągi osobowe		Ze Lwowa odchodzą:	Pociągi pospieszne		Pociągi osobowe		
	2-32	5-25	9-00	6-10		9-00	2-24	10-14	4-50	10-35
Z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia)	—	5-25	9-00	6-10	9-00	—	10-10	4-50	—	6-55
Z Warszawy	—	5-25	9-00	6-10	9-00	—	10-10	4-50	—	6-55
Z Muszyny - Kryniczy przez Tarnów (tylko od 1/6 do włącznie 51/6)	—	—	9-00	—	—	—	10-10	—	—	6-55
Z Muszyny - Kryniczy i Chabówki p. Tarnów	—	—	—	—	9-00	—	—	—	—	—
Z Muszyny - Kryniczy przez Tarnów lub Rzeszów (tylko od 25/6 do włącznie 15/6)	—	5-25	—	—	—	—	—	—	—	—
Z Muszyny-Kryniczy p. Stryj	—	—	8-34	12-10	—	—	—	—	—	—
Z Nadbrzezia i Tarnobrzega	—	—	—	6-10	—	—	10-10	4-50	—	—
Z Podwoleżysk i Brodów (na dw. główny)	2-12	9-29	9-10	5-45	—	6-08	2-44	9-40	10-20	—
Z Podwoleżysk i Brodów (na dw. Podzam.)	1-58	9-13	8-45	5-19	—	6-22	2-55	10-04	10-47	—
Z Suczawy	9-40	—	7-37	12-27	6-35	6-15	—	10-15	2-25	10-30
Z Kimpolunga	9-40	—	7-37	—	—	—	—	—	—	2-25
Z Radowice	9-40	—	7-37	—	6-35	—	—	—	—	—
Z Berhometu n. S. i Czudyna	9-40	—	—	—	—	6-15	—	—	—	10-30
Z Nowosielicy	9-40	—	—	—	6-35	—	—	—	—	10-30
Ze Słobody rungurskiej kopalni	9-40	—	—	—	6-35	—	—	—	—	—
Z Husiatyna przez Halicz	9-40	—	7-37	—	—	6-15	—	—	—	—
Z Czortkowa przez Halicz	—	—	—	12-27	—	6-15	—	—	—	—
Z Bełżca, Sokala Jaros.	—	—	—	4-45	—	6-15	—	10-15	—	10-30
Ze Sokala	—	—	7-48	4-45	—	6-15	—	—	—	—
Z Ławowczego (Pesztu Miskolca, Szerencsa Munkasca, Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj)	—	—	8-34	12-10	—	—	—	—	—	—
Ze Skolego, Chyrowa, Stanisławowa i Borysławia przez Stryj	—	—	—	—	—	—	—	9-40	7-10	—
Ze Skolego i Stryja	—	—	—	—	—	—	—	9-50	7-10	—
	—	—	2-02	—	—	—	—	9-50	—	—
	—	—	8-47	—	—	—	—	3-05	—	—

U W A G A .

Godziny drukowane grubemi czeionkami oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 min. 59 rano

Czas średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut; 12:00 czas średnio-europejski = 12:36 czas lwowski.

W biurze informacyjnym c. k. austriackich kolei państwowych we Wiedniu (I. Johannesgasse 29) jakoteż w biurze informacyjnym c. k. austriackich kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego Maja 1. 3, Hotel Imperial) sprzedaje biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formacie kieszonkowym. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Nadesłane.

Już wyszedł nowy cennik sztucznych nawozów wraz ze sposobem użycia, Fabryki Spółki komandytowej **Juliana Wanga we Lwowie**, który wysyła się za zadaniem odwrotne. Ceny niższe Gwarantujemy procentów zawartości i jak ści składników. Biuro zarządu przy **ul. Akademickiej 1. 5** otwarte rano od godz 9—1 po południu od godz. 3—6. 348

Hotel Victoria (J. Voise)

Lwów, ulica Hetmańska obok placu Maryackiego, najdogodniejsze, spokojne, centralne położenie. Pokoje z pościelą od 80 ct. 110

Wystawy i Muzea.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godz. 5 po południu. — Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dniu powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

— **Zakład narodowy im. Ossolińskich.** Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 do 2 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 popołudniu.

— **Muzeum przemysłowe miejskie** otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od 9 rano do 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do 1). Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 do 3, w niedzielę i święta od godziny 10 do 1. Wstęp w dniu powszednie 20 ct. w niedzielę wolny.

— **Muzeum imienia Dzieduszyckich** przy ulicy Teatralnej l. 18 otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, we środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 20. marca 1895.

	płaca żądają walutą austr.		płaca żądają zł. ct.		
1. Akcje za sztukę.					
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	221	—	224	—	
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. wa.	325	—	—	—	
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.	450	—	—	—	
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	210	—	—	—	
2. List. zast. za 100 zł.					
Banku hip. 5 pr. w. a. w 40 l.	101	30	102	—	
" 5 pr. w. a.	—	—	—	—	
wylosowane z 10 pr. premią	110	30	111	—	
Banku hip. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	100	50	101	20	
Banku kr. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	101	—	101	70	
" 4 pr. w. a. " w 57 l.	97	50	98	20	
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. I. emis.	98	70	99	40	
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. los w 41 1/2 lat	98	—	98	70	
4 pr. w. a. los w 56 l.	97	80	98	50	
3. Listy dłużne za 100 zł.					
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacji (daw. 5 pr. 2 1/2 pr. w. a.)	—	—	—	—	
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat	—	—	—	—	
4. Obligat. za 100 zł.					
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	98	30	99	—	
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	103	—	—	—	
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	102	—	102	70	
Komunalne Banku kr. 5 pr. II. em.	105	50	—	—	
Pożyczki kr. 6 pr. w. a. " 4 1/2 pr. w. a. " 4 pr. koronowej	100	70	101	40	
" " 4 pr. koronowej	97	80	98	50	
Losy miasta Krakowa	26	—	28	—	
" Stanisławowa	41	—	—	—	
5. Monety.					
Dukat cesarski	5	73	5	83	
Napoleonor	9	73	9	83	
Półimperyal	10	—	—	—	
Rubel rosyjski srebrny	1	28	—	1	33
" papierowy	1	32	—	1	33
100 marek niemieckich	60	—	60	50	

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18 marca 1895.

Dług państwa.		płaca żądają	
Jednolity dług państwa w banknot.			
maj-listopad	101.60	101.80	—
lut-y-sierpień	101.60	101.80	—
Jednolity dług państwa w srebrze			
styczeń-lipiec	101.80	102.00	—
kwiecień-październik	101.70	101.90	—
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.			
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	152.50	153.50	—
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	159.40	160.00	—
" " 1864 po 100 zł. " 5 pr.	163.50	164.50	—
" " 1864 po 50 zł. " 5 pr.	197.50	198.50	—
Renty Com. po 42 litr. austr.	—	—	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	161.80	162.60	—
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	125.10	125.30	—
Renta koronna 4 pr za 200 k.	101.15	101.35	—
2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.).			
Bukowiny	—	—	—
Galięi	—	—	—
Niższej Austrii	109.75	—	—
Siedmiogrodu	—	—	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	98.70	99.70	—
3. Akcje.			
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	171.75	172.25	—
Inst. kredyt. dla handlu po 160 zł.	40.40	40.50	—
Niższo-austr. Tow. eskont. po 500 zł.	840.00	850.00	—
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—	—
Gal. ban. d. h. i prz. z 200 wpl. 40 pr.	—	—	—
Gal. zakł. kred. ziem. 4 200 zł.	—	—	—
Bank dla krajow. koron. 4 200 zł.	288.00	292.00	—
Bank austro-węgierski 4 600 zł.	1090.00	1094.00	—
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze	—	—	—
Austr. Tow. żegl. par. d. 5000 zł. mk.	587.00	591.00	—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	—	—	—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) 4 200 zł.	—	—	—

	płaca żądają	
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	3460.00	3475.00
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k.	—	—
Lwów-Czer. kol. l. po 200 zł. a. w.	319.00	323.00
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. aw.	142.50	143.30
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	206.50	207.50

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Gal. i Bukowiny w 15 l. 6 pr.			
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w złocie w 50 l.	123.00	124.00	—
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. a. w. w 50 l.	99.90	100.70	—
" " " " 3 pr. em. 1889	118.25	119.25	—
G. zakł. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	—	—	—
" " " " " w 20 l. 7 pr.	—	—	—
" " " " " w 36 l. 6 pr.	—	—	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	—	—	—
" " " " " po 4 pr. w 41 l. wyl. 98.	98.50	—	—
" " " " " po 4 1/2 pr. w 62 latach zwrotne	98.50	—	—
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 1/2 l.	100.60	101.20	—
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	—	—	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101.40	—	—
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	100.30	100.80	—
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 5 pr.	101.40	—	—
" " " " " wyl. 4 1/2 pr.	101.40	101.70	—
" " " " " w 41 l. wyl.	99.50	100.50	—
" " " " " po 4 pr.	—	—	—
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)			
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	—	—	—
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100.40	101.40	—
Kol. półn. po 100 zł. em. 1886 4 1/2%	100.75	101.75	—
" " " " " po 100 zł. " 1887	—	—	—
Kol. gal. Kar. Lud. em. z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	—	—	—
detto (Jarosław-Sokal)	—	—	—

	płaca żądają	
Kol. Gal. Lwów-Czer.-Jas. em. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	94.50	95.00
" " " " " z r. 1884	99.40	100.40
" " " " " z r. 1866	—	—
" " " " " z r. 1872	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	109.75	110.75
Węg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr.	154.00	155.00

6. Losy.

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. aw.	200.00	201.00
Clarego po 40 zł. m. k.	59.00	59.50
Tow. żegl. na Dunaju po 100 zł. mk.	—	160.00
Keglewicza po 10 zł. m. k.	—	—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. aw.	26.50	27.50
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	24.00	25.00
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. aw.	62.50	64.50
Pańiego po 40 zł. m. k.	59.00	59.75
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. węg. po 5 zł.	11.70	12.20
Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa po 10 zł. a. w.	23.75	24.75
Salma po 40 zł. m. k.	71.00	73.00
St. Genois po 40 zł. m. k.	72.75	73.75
Poż. m. Stanisławowa (po 20 zł. aw)	—	—
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k.	150.00	—
" " " " " po 50 zł. a. w.	70.00	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	53.50	—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	—	—

7. Weksle (za 3 miesiące).

Augsburg za 100 w. p. n.	—	—
Berlin za 100 marek w. p. n.	—	—
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	—	—
Hamburg za 100 marek w. p. n.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	123.20	123.50
Paryż	48.80	48.85

Kurs złota.

Dukat cesarski men.	5.79	5.81
" pełnej wagi	5.77	5.79
Korona	—	—
20-frankówka	9.77	9.78
Rosyjski półimperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	—	—

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6315 (1952 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia że w celu zaspokojenia wierzytelności Jozuego Brnsteina w kwocie 325 zł w dniach 26 kwietnia 1895 i 24 maja 1895, w sądzie o godzinie 10 rano, a) 15/48 części realności pod lk. 18 w Wieliczce lwh. 18 ks. grunt. gminy Wieliczki, oraz b) 5/12 części realności lk. 1 w Lednicy niemieckiej lwh. 81 ks. gr. Lednica niemiecka Franci zka Klaina i Emilii Pągowskiej własne, przez publiczną licytację sprzedane będą.
Cena wywołania wynosi ad a) 499 zł. 80 ct., ad b) 2142 zł. 50 ct.
Zakład wynosi 10 procent.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy, oraz resztę warunków licytacyjnych przegłądać można w registrarzurze sądu.
Wieliczka, 20 grudnia 1894.

L. 180 (1945 1—3)
W tut. Sądzie odbędzie się

L. 13654 (1896 3-3)
Tarnobrzski Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Rogalskiej w kwocie 120 zł. odbędzie się w sądzie w dniach 18 kwietnia i 17 maja 1895 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 335 księgi gr. gminy Dąbrowica Piotra Serafina własnej. Cena wywołania 1920 zł.
Wadium 192 zł.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kurator adw. Surowiecki w Tarnobrzegu.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Tarnobrzeg, 15 marca 1895.

L. 9192 (1885 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Dyrekcyj galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie celem zaspokojenia resztującej z sumy pożyczkowej 3000 zł. a. w. kwoty 69 zł. 98 ct. a. w. z raty półrocznej dnia 1 stycznia 1891 zapadłej i 5 półrocznych rat po 90 zł. a. w. od dnia 1 lipca 1891 począwszy, zaś od pożyczki w sumie 5000 zł. a. w., sześciu rat półrocznych po 150 zł. a. w. od 1 stycznia 1891 począwszy wraz z prowizją zwłoki od pojedynczych rat półrocznych od dnia przypadłości tychże aż do dnia uszczenia po 6 pre. liczyć się mającej z dodatkiem 1 pre. w myśl § 65 statutu i zobowiązań dłużników skryptami z daty Nowy Sącz dnia 14 listopada 1869 tudzież z daty Myślenie 8 kwietnia 1879 objętych i kosztów za niniejsze podanie w kwocie 33 zł. 17 ct. a. w. przyznanych, odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż dóbr tabularnych Znamirówice' wyżnie, niżnie i Sędków wyk. hip. 491, 492 i 493 objętych wedle karty B. dłużnika małoletniego Stanisława Budziszewskiego własnych w dwóch terminach, mianowicie w dniu 18 kwietnia 1895 i w dniu 24 maja 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.
Wadium wynosi 2386 zł. a. w.
Wyciąg hipoteczny, protokół opisanie załogi gospodarczej, tudzież reszta warunków licytacyjnych, mogą być w registraturze sądowej przejrzane.
Nowy Sącz, 20 października 1894.

L. 695 (1876 3-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Hryca Wilczka przeciw Teodozy Czupakowej pto 37 zł. a. w. z pn. odbędzie się w dniach 26 kwietnia i 24 maja 1895 egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy posiadłości lwh. 71 2/20 części posiadłości lwh. 169, 1/6 części posiadłości lwh. 75 i 1/4 części posiadłości lwh. 144 księgi grunt. gminy Rostoka wielka objętych dłużniczki własnych.
Cena wywołania wynosi 90 zł. a. w.
Wadium 9 zł. a. w.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Jan Arlet c. k. notaryusz w Muszynie.
Muszyna, 4 lutego 1895.

L. 16597 (1878 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się dnia 30 kwietnia 1895 o godzinie 10 przed południem relicytacja realności whl. 33 1/4 gm. Sniatyna objętej Izaka Eisensteina własnej na rzecz Sary Eisenstein pto 170 zł. z pn. za jakąkolwiek cenę.
Cena wywołania 900 zł.
Wadium 90 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.
Dla wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych ustanowiono kuratorem adwokata dr. Rozenhecka.
C. k. Sąd powiatowy.
Śniatyn, 15 stycznia 1895.

L. 12140 (1894 3-3)
W dniach 29 marca i w dniu 29 kwietnia 1895 o godzinie 9 rano odbędzie się w tut. sądzie licytacja realności Jankla Glasberga własnej pod nk. 78 w Uścierykach wyk. hip. 92 objętej na 4010 zł. wa. oszacowanej, celem zaspokojenia pretensyj Abrahama Chaima Daubera w kwocie 300 zł. wa. z pn.
Cena wywołania 4010 zł.
Wadium 401 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli Stanisław Danek w Kutach.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Kuty, 17 listopada 1894.

L. 1612 (1882 3-3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem, że rozpisuje na dzień 29 kwietnia 1895 i dzień 4 czerwca 1895 zawsze o godz. 19 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wyk. hip. l. 71, 72 gm. kat. Poturzyca, dłużników Jakóba Geryno-

wicza i Michała Jaworskiego własnej celem zaspokojenia pretensyj wekslowej Callela Taube w kwocie 100 zł. aw.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej dłużników majątności w ilości 275 zł.
Wadium 10 pre. ceny wywołania.
W pierwszym terminie nabyć można majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie poniżej ceny tej.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. adw. dr. Wejda.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, dnia 25 lutego 1895.

L. 12164 (1889 3-3)
Dnia 17 kwietnia 1895 i dnia 24 maja 1895 o godz. 10 z rana odbywać się będzie w tut. sądzie w biurze nr. 18 egzekucyjna sprzedaż całej posiadłości lwh. 473, połowy posiadłości lwh. 621, 4/32 części posiadłości lwh. 498 i 1/2 części posiadłości lwh. 622 ks. gr. gm. kat. Osobnica objętych, na 1025 zł oszacowanych, celem zaspokojenia wierzytelności Wydziału krajowego we Lwowie w kwocie 10929 zł. 52 ct. z przyn.
Cena wywołania 1025 zł.
Wadium 103 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Adamski adw. w Jasle.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiat. miej. del. w Jasle, dnia 14 stycznia 1895.

L. 2792 (1784 3-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Wandy Szattauer w kwocie 600 zł. z pn. odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Czortkowie egzekucyjna sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 436 ks. gr. gm. kat. Czortków Wygnanka objętej, dłużnika Józefa Fränkla własnej dnia 28 marca 1895 za lub powyżej ceny wywołania a dnia 2 maja 1895 nawet poniżej takowej zawsze o godz. 10 rano.
Cena wywołania 18200 zł.
Wadium 1820 zł.
Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.
O tem wiadomiam się nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli i wszystkich, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa rzeczowe na powyższej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna, lub późniejsze z jakiegokolwiek powodu doreczone nie zostały niniejszym edyktem, tudzież do rąk ustanowionego dla nich kuratora adw. dr. Diamanta w Czortkowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Czortków, dnia 16 lutego 1895.

L. 9193 (1746 3-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Holloschütza w kwocie 100 zł. wa. z pn. odbędzie się w dniach 30 kwietnia 1895 i 6 czerwca 1895 każdym razem o 10 godzinie z rana w tutejszym sądzie egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności wiejskiej pod lk. 8 w Korczynnie położonej a wedle lwh. 254 księgi gruntowej gminy kastastralnej Korzyna, Józefa Tomkowicza własnej.
Cena wywołania i szacunkowa 1275 zł. a. w.
Wadium 127 zł. 50 ct.
Reszta warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny w tut. registraturze do przejżenia.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Feliks Czajkowski adwokat w Krośnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 10 grudnia 1894.

L. 11430 (1847 3-3)
Tarnobrzski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Antoniego i Zofii Rolków w kwocie 54 zł odbędzie się dn. 30 kwietnia 1895 i 30 maja 1895 każdym razem o 10 rano w tut. sądzie egzekucyjna licytacja realności lwh. 237 Jędrzeja Kareza i realności lwh. 238 Szczepana i Łucyi Leszkowiczów własnych, w Suchorzowie położonych.
Cena wywołania realności pierwszej kwota 40 zł., drugiej kwota 50 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. Reben.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Tarnobrzeg, 14 marca 1895.

L. 1600 (1829 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie niniejszem zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Banku kraj. król. Galicyi i Lodomerji przeciw Beili Schenkel i masie konkursowej Salomona Schenkla pto 3 zł. 9 ct., 398 zł. 21 ct., 398 zł. 3 ct., 10417 zł. 62

ct. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 79 w Rzeszowie położonej, a lwh. 72 ks. gr. gm. kat. Rzeszów objętej, odbędzie się w dwóch terminach, t. j. 23 kwietnia 1895 i 24 maja 1895 o godz. 10 rano w tut. sądzie w biurze n. 30 z tem, że na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny wywołania, a na drugim terminie nawet poniżej ceny wywołania realność ta sprzedaną będzie.
Cena wywołania wynosi 22000 zł. a wadium 2200 zł.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
Rzeszów, 14 lutego 1895.

L. 62619 (1852 2-3)
C. k. Sąd krajowy ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyj Wincentego Kuźniewicza w kwocie 30 zł. z pn. odbędzie się dnia 18 kwietnia 1895 i 16 maja 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Antoniego Berko należących 11/60 z 1/4 części realności pod l. 432 3/4 we Lwowie położonej, i że części te na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 475 zł. 28 ct. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim terminie nawet niżej ceny wywołania sprzedane zostaną, że jako wadium kwota 48 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla nieobecnych wierzycieli Małki Reizli Papier, Franciszka Augustin i Władysława Postępskiego, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest, po dniu 19 lutego 1894 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doreczone być nie mogły adw. dr. Margasz kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Soroń mianowany został.
Lwów, dnia 2 marca 1895

L. 7876 (1785 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyj Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności "Wzajemna Pomoc" w Podgórzu w kwocie 108 zł. aw. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 10 maja i 14 czerwca 1895 o godz. 9 zrana egz. licyt. realności lwh 14 gm. kat. Fałkowiec Michała Siekierki własnej.
Cena wywołania 1470 zł.
Wadium 147 zł. aw.
Resztę warunków oraz akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Jan Glaser zastępca ek. notaryusza ustanowiony.
Dobczyce, 6 lutego 1895.

L. 3540 (1669 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności lk. 52 w Psarach wedle wyk. hip. n. 71 tejże gm. dłużnika Hrycia Furfasa syna Oleksy własnej, na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zal. w Rohatynie w kwocie 150 zł. dnia 15 maja 1895 i dnia 19 czerwca 1895 o gd. 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 2115 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadium wynosi 211 zł. 50 ct.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz.
Rohatyn, dnia 3 marca 1895.

L. 8315 (1718 2-3)
C. k. Sąd powiat. w Radomyślu ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Izraela Gruna w kwocie 48 zł. odbędzie się w gmachu tegoż sądu dnia 12 czerwca i 10 lipca 1895 zawsze o godz. 10 rano egz. sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 70 ks. gr. gm. kat. Ruda, Michała Działy własna.
Cena wywołania wynosi 1256 zł.
Wadium 125 zł. 60 ct.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ek. not. Krasieki w Radomyślu.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Radomyśl, 27 grudnia 1894.

L. 1193 (1735 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 72 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 1 lipca 1895 i dnia 15 lipca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy realności pod l. 179 w Frydrychowicach położonej, dłużników Maryi Skrzyńskiej i małol. Maryi, Julii, Jakóba, Agnieszki i Franciszka Skrzyńskich własnej.
Cena wywołania 832 zł.
Wadium 83 zł.
Resztę warunków licytacji i akt osza-

cowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Malca w Andrychowie.
Andrychów, dnia 17 czerwca 1894.

L. 542 (1776 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Mikołaja i Rozalii Synowców w sumie 642 zł. a. w. z należyt. dodatkowemi dozwołoną została sprzedaż realności lwh. 133 gm. Zbyłtowska góra objętej Michała Brozka własnej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 1 maja 1895 i 5 czerwca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 2033 zł., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadium, przy licytacji złożyć się mające, wynosi 200 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy można przejrzeć w registraturze c. k. sądu powiatowego miej. delegowanego.
Tarnów, dnia 23 stycznia 1895.

L. 12248 (1818 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 20 zł. wa. z pn. przez Herscha Wolfa Rettiga przeciw nieobjętej masie spadkowej po Jakóbie Besku synie Jakóba przez kuratora Leopolda Kühnera zastępcywną, wywalczoną w tus. kancelaryi w dniach 7 maja i 26 czerwca 1895 każdorazownie o godzinie 10 przed południem przymusową licytację 5/12 części dłużniczej wyk. hip. l. 8 ks. gr. gminy Chrusno.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 56 zł. aw.
Wadium wynosi 6 zł. aw.
Na pierwszym terminie 5/12 części realności rzeczowej tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takowej sprzedaną zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono adw. dr. Jana Lityńskiego ze Szczerca.
Szczercz, 21 grudnia 1894.

L. 22639 (1934 2-3)
W dniach 26 kwietnia i 31 maja 1895 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja realności Jędrzeja Buryły wykazem hipotecznym l. 51 księgi gruntowej gminy Boratyn objętej na zaspokojenie pretensyj Kazimierza Ziemy w kwocie 100 zł.
Cena wywołania 2590 zł.
Wadium 259 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Gaberlego w Jarosławiu.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 28 stycznia 1895.

L. 8976 (1915 2-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się dnia 23 kwietnia 1895 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś 28 maja 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. 32 według wh. 11 i połowy realności wh. 12 w Niestuchowie położonych dłużnika Piotra Boyka własnych na rzecz Chaima Moza Halperna pto 40 zł. z pn.
Cena wywołania wynosi 3213 zł. 99 1/2 ct.
Wadium 321 zł. 40 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hip. po dniu 9 kwietnia 1893 wpisanych ustanawia się kuratorem p. dr. Małaczynskiego w Busku.
Busk, 20 września 1894.

L. 1809 (1914 2-3)
C. k. Sąd powiatowy md. zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Franciszka Axentowicza przeciw masie spadkowej S-liga Fisch pto 200 zł. aw. z pn. odbędzie się w dniach 19 kwietnia i 24 maja 1895 o godz. 10 przed południem przymusową sprzedaż w Wolezynie położonych realności dłużniczych a to całej whl. 496 i 15/23 części whl. 419 objętych, na 530 zł. i 150 zł. aw. ocenionych, które każda osobno, a przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.
Zakład wynosi 10 pre.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Gelehrter.
Stanisławów, 12 lutego 1895.

L. 11112 (1932 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zaliczkowego w Żywcu pko Wojciechowi Bąkowi pto 200 zł. aw. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Wojciecha Bąka względnie jego masy spadkowej przez deklarowanych spadkobierców Józefa, Teresę i małol. Reginę Bąków własnej w Radziechowach położonej mianowicie 2/4 części realności lk. 193 lwh. 585 ks. gr. gm. kat. Radziechow na dzień 24 kwietnia 1895 i na dzień 29 maja 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum 29 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 281 zł. 2 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Udziela.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.
Żywiec, 20 stycznia 1895.

L. 11060 (1930 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zaliczkowego w Żywcu przeciw Jakobowi Urbańskiemu pto 300 zł. aw. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności Jakóba Urbańskiego własnej pod nk. 344 w Żywcu położonej objętej lwh. 344 ks. gr. gm. miasta Żywca na dzień 24 kwietnia 1895 i na dzień 29 maja 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum 116 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 1157 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Raschke.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.
Żywiec, 31 grudnia 1894.

L. 580 (1921 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jaworznie zawiadamia, iż celem zniesienia spółwłasności odbędzie się w tut. sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 174 gm. kat. Jeleń objętej z pn. Maryanny Lipkovej, Jakóba Gerstnera, Katarzyny Lipkovej i Antoniny Sojkowej własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 4 kwietnia i 6 maja 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony not Wilusz w Jaworznie.
Wadyum wynosi 48 zł. 80 ct.
Jaworzno, dnia 18 lutego 1895.

L. 1216 (1898 2-3)
W dniach 24 kwietnia i 24 maja 1895 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 127a w Wojniczcu położonej wedle lwh. 127 ks. gr. gm. kat. Wojnicz Franciszka Kijowskiego własnej na rzecz Andrzeja Niedzielskiego pto 99 zł. aw. z pn.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony Michał Zieja sekretarz miejski w Wojniczu.
Wadyum wynosi 120 zł. aw.
C. k. Sąd powiatowy.
Wojnicz, dnia 23 lutego 1895.

L. 500 (1875 2-3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną licytację 1/2 realności lwh. 307; 1/12 części realności lwh. 525, 1/4 części realności lwh. 541 ks. gr. gm. Czaniec Katarzyny Dudkovej własnych, w budynku sądowym w dwóch terminach w dniach 7 maja i 10 czerwca 1895 każdym razem o godzinie 10 rano, na drugim terminie i niżej ceny wywołania 286 zł. 50 ct.
Wadyum 29 zł.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono Juliana Sporna c. k. notaryusza w Kętach.
Extrakt tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
Kęty, 14 lutego 1895.

L. 72 (1869 2-3)
Zawiadamia się chęć kupna mających, że w tut. sądzie powiatowym miejsko-delegowanym odbędzie się przymusowa sprzedaż realności lwh. 99 i połowy realności lwh. 69 gminy Staromieście na pokrycie wierzytelności Gizeli Goldreich w kwocie 100 zł. w. a. z pn. w dniach 16 maja 1895 i 20 czerwca 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania dla realności lwh. 99 w kwocie 1620 zł. w. a., dla połowy realności lwh. 69 kwota 25 zł.
Wadyum 165 zł. i 2 zł. 50 ct. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
Rzeszów, 29 stycznia 1895.

L. 3039 (1933 2-3)
W dniach 26 kwietnia i 31 maja 1895 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Michała i Małgorzaty Talentów w 4/8

częściach, Józefa i Maryi Markowskich w 2/8 częściach a Jana i Józefa Zawitkowskich w 2/8 pod l. kons. 474 w Jarosławiu położonej wyk hip. l. 624 księgi gruntowej gminy Jarosław objętej.

Cena wywołania 404 zł. 50 ct.
Wadyum 40 zł.
Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedana.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Zembalego z Jarosławia.
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 19 lutego 1895.

L. 17729 (1932 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się dnia 26 kwietnia 1895 o godzinie 10 rano w jednym terminie relicytacja realności wyk. hip. 407 gminy Kosmacz dłużnika Mozesa Sacka własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi pto 16 rat po 6 zł. wa. z pn., na którym to terminie realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena wywołania 510 zł., wadyum 51 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem adwokata dr. Korpińskiego w Kosowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 5 grudnia 1894.

L. 10106 (1717 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Friedmana mianowicie 2/3 z kwoty 50 zł. po potrąceniu kwoty 8 zł. 50 ct. odbędzie się w gmachu tegoż sądu 9 maja i 12 czerwca 1895 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 2/3 części z realności wyk. hip. l. 16 księgi gruntowej gminy Trzciana objętej, Jadwigi z Kozłów w Cwiekowej i Katarzyny z Kozłów Misiakowej własnych.
Cena wywołania wynosi 3879 zł. 11 ct. a. w.
Wadyum 388 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Orliński adwokat w Radomyślu.
C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, 29 listopada 1894.

L. 24003 (1935 1-3)
W dniach 30 kwietnia i 5 czerwca 1895 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja realności Stefana Grzebienik w Sobiecinie położonej, wyk. hip. l. 30 ks. gr. gm. Sobiecin objętej, na zaspokojenie pretensyi Michała i Ewy Kuszpyrów w kwocie 21 zł. 53 ct.
Cena wywołania 8:0 zł.
Wadyum 81 zł.
Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedana.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Nebenzahl z Jarosławia.
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 28 grudnia 1894.

L. 10608 (1929 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Emilii Fröhlich i spóln. pko Reginie z Wandzlów Kublinowej pto 220 zł. aw. z pn. rozpisana została egzekucyjna relicytacja realności Reginy z Wandzlów Kublinowej względnie tejże nieobjętej masy spadkowej własnych w Radziechowach położonych, mianowicie 1/3 części realności lwh. 580, 2/12 części realności lwh. 345, 1/6 części realności lwh. 582, 2/12 części realności lwh. 593 na dzień 1 maja 1895 o godz. 10 rano.
Wadyum 20 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 82 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Bogdani.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.
Żywiec, 20 stycznia 1895.

L. 281 (1950 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Scheinera przeciw nieob. masie spadkowej Mordka Zauderera o zapłacenie kwoty 223 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 22 kwietnia 1895 i dnia 24 maja 1895 każdym razem o gd. 10 przed południem w sądzie tut. przymusowa sprzedaż realności whl. 1688 ks. gr. gm. Hańkowiec objętej, Mordka Zauderera własnej.
Cena wywołania stanowi kwota 6765

zł., zaś wadyum 10 pre. tejże, kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Rozenheek z zastępstwem adw. Kaweckiego, resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus registraturze.
Sniatyn, 31 stycznia 1895.

L. 13663 (1944 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Jana Kwaśnego przeciw Jakobowi Pezda o 116 zł. 10 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 18 kwietnia i 18 maja 1895 o godz. 10 rano sprzedaż realności lwh. 8 i połowy realności lwh. 40 w Mesznej.
Cena szacunkowa 1880 zł.
Wadyum 180 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Aronsohn adw. w Białej.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w sądzie.
Biała, dnia 12 lutego 1895.

L. 7827 (1953 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Jozuego Birnstaina w kwocie 560 zł. w dniach 24 kwietnia 1895 i 24 maja 1895 w sądzie o godz. 10 rano, połowa sumy 700 zł. w stanie biernym 5/12 części realności pod lk. 1 w Lednicy niemieckiej, oraz w stanie biernym 15/48 części lwh. 18 ks. gr. Wieliczka, Franciszka Kleina i Emili Pagowskiej własnych, na rzecz Józefa Pagowskiego intabulowanej, przez publiczną licytację sprzedana będzie.
Cena wywołania wynosi 350 zł.
Zakład 35 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy, oraz resztę warunków licytacyjnych przegłądać można w registraturze sądu.
Wieliczka, 30 grudnia 1894.

L. 5267 (1951 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż celem zaspokojenia 6 rat po 10 zł. z pn. odbędzie się na rzecz gal. Zakładu kred. ziem. w likw. we Lwowie w tut. sądzie pow. sprzedaż posiadłości lwh. 60 gm. kat. Zdonia objętej, dłużniczki Maryanny Łopatkowej własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 26 kwietnia i dn. 27 maja 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony Michał Zieja sekretarz w Wojniczu.
Wadyum wynosi 50 zł.
Wojnicz, 30 września 1894.

L. 7538 (1902 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Lei Altschüller przeciw Szapsze Kasten i Perli Kasten o 12 zł. z pn. odbędzie się w dn. 2 maja i dnia 16 maja 1895 każdym razem o godz. 11 przed połud. w sali n. 12 tut. sądu egzek. sprzedaż sumy 600 zł. z pn. na realności C nr. 290 w Brzeżanach intabulowanej.
Wadyum wynosi 30 zł. gotówką.
Na pierwszym terminie suma ta tylko wyżej ceny nominalnej, na drugim i niżej takowej za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.
Resztę ceny kupna nabywca ma złożyć w 14 dniach po zatwierdzeniu licytacji.
O tem zawiadamia się tych wierzycieli, którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego tj. (8 listopada 1894) w tejże sumie 600 zł. uzyskali prawo hipoteki do rak kuratora ad. dr. Schtissla.
Brzeżany, 16 lutego 1895.

L. 1535 (1926 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzyt. Józefa Hillera w kwocie 28 zł. wa. odbędzie się w dniu 7 maja 1895 i w dniu 11 czerwca 1895 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności whl. 566 ks. gr. gm. Brzeziny objętej, dłużnika Wojciecha Furtka własnej.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 170 zł. aw.
Wadyum 17 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został dr. Strzelbicki w Ropczycach.
Ropczyce, 31 stycznia 1895.

L. 15327 (1923 1-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 10 maja 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 14 czerwca 1895 nawet niżej takowej licytacja 4/12 części realności według wyk. hip. 143 gm. Kosów stary, Hafii Danko własnej, na rzecz Babii Kugier pto 22 zł.
Cena wywołania 120 zł.
Wadyum 12 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć wolno w tusąd. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca po-

bytu wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adwokata dr. Korpińskiego w Kosowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 30 września 1894.

Upadłości.

L. 4416 (1905 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu otwiera i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy, w krajach w których ustawa konkursowa z d. 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Franciszki Scibory właścicielki nieprotokołowanej handlu pod firmą F. Scibora; mianuje c. k. Sekretarza Rady Dra E. Zwistockiego komisarzem konkursowym i poleca opieczutowanie i spisanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się adwokata dr. Henryka Hillela i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 28 marca 1895 o 10 godzinie rano, w biurze Nro 8 z dowodami swych wierzytelności, dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli u komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej, ustanawia się termin do 16 maja 1895, w którym terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swoje, chociażby się nawet o nie spór już toczył, w Sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ile że ich w razie przeciwnym skutki prawne, ustawą konkursową zagrożone, osiągną.

Na terminie zaś dnia 6 czerwca 1895 u komisarza konkursowego w biurze Nro 8 odbyć się mającym, winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzytelności, oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjść mają, wykazać.

Na tymże terminie będzie usiłowaną ugoda, także wolno wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje się do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej, nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Przemyśl, 16 marca 1895.

L. 14919 (1936 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkich nieruchomy, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 Dz. p. p., „położony majątek Atanazego Kosińskiego, właściciela kramu towarów mieszanych we Lwowie pod l. 4 przy ul. Kornela Ujejskiego.

Kierownictwo tego konkursu porucza się Panu c. k. radcy sądu krajowego Spędakowskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się Pana adwokata dr. Edmunda Kamińskiego wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 4 kwietnia 1895 godzinę 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 31 maja 1895 i podać ją na terminie na dzień 27 czerwca 1895 godzinę 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli, — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów, dnia 14 marca 1895.

Kuratele.

L. 8676 (1873 3-3)
Piotr Hrycaj z Oserdowa uznany marnotrawcą; kuratorem dla niego ustanowiono Ilika Iwana z Oserdowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Bełz, 19 września 1894.

- L. 8677 (1874 3-3)
Łukasz Ostapczuk z Oserdowa uznany marnotrawcą, kuratorem dla niego ustanowiono Franka Kowalczyka z Oserdowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Bełz, 19 września 1894.
- L. 2213 (1880 3-3)
Maksyma Strojcz Pawła z Roznowa uznano umysłowo niedołężnym, kuratorem dla niego ustanowiono Andrzeja Tarabas z Roznowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Zabłotów, 4 marca 1895.
- L. 2273 (1881 3-3)
Mikołaja Sokołowskiego Józefa z Roznowa uznano umysłowo chorym.
Kuratorem dla niego ustanowiono Fedora Stefiuka z Roznowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Zabłotów, 5 marca 1895.
- L. 371 (1871 3-3)
Podaje się do powszechnej wiadomości że Adela Fichman zam. Hessel córka Wolfa Fichmana ze Stanisławowa z powodu obłąkania pod kuratelę wziętą została i kuratorem dla niej ojca Wolfa Fichmana ustanowiono.
C. k. Sąd pow. miej. del.
Stanisławów, dnia 5 lutego 1895.
- L. 778 (1925 1-3)
Antoni Kowalski uznany został umysłowo chorym.
Kuratorem ustanowiony dlań Ignacy Piżński we Lwowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Mikulince, 15 lutego 1895.
- L. 4379 (1918 1-3)
Agata Goldfeld z Brodów uznana została umysłowo chorą.
Kuratorem Mendel Goldfeld z Brodów.
C. k. Sąd powiatowy.
Brody, 13 marca 1895.
- L. 224 (1919 1-3)
Jan Mazur były c. k. żandarm z Wydrnej został uchwałą c. k. sądu obwodowego w Sanoku z dnia 24 grudnia 1894 l. 7898 uznany głupkowatym.
Kuratorem ustanowiony został Jakób Mazur z Wydrnej.
Brzozów, 8 stycznia 1895.
- L. 1833 (1895 1-3)
Jan Galacki z Dymitrowa małego uznany za marnotrawcę.
Kuratorem dla niego Piotr Kochańczyk ustanowiony został.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 10 lutego 1895.
- L. 19057 (1891 1-3)
Vom k. k. städtisch. delegierten Bezirksgerichte in Sanok wird bekannt gemacht: Das k. k. Kreisgericht in Sanok habe mit Beschluss vom 11. Dezember 1894 Zl. 7297 über Ludvik Peter bin. Guzek k. u. k. Majoren des Divisions-Artillerie Regiments Nr. 3 in Krakau, wegen erhobener mit Lähmungen verbundener Geistesstörung die Curatel zu verhängen befunden und wurde für denselben Markus Cikan k. u. k. Hauptmann des Ruhestandes in Pension in Budapest als Curator bestellt.
Sanok, 31. Dezember 1894.
- L. 5601 (1890 1-3)
Uchwałą Sądu krajowego w Krakowie z dnia 18 stycznia 1895 l. 1028 uznany został dr. Edward Skiba byłym nadzyczajnym profesorem Uniwersytetu Jagiellońskiego umysłowo chorym.
Kuratorem jego ustanowiono p. dr. Teofila Torczyńskiego.
Sąd miej. deleg.
Kraków, 10 marca 1895.
- L. 31418 (1943 1-3)
Paweł Burzyński z Łęki Siedleckiej uznany za głupkowatego.
Kuratorem jego brat Mieczysław Burzyński w Buczaczu.
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.
Tarnów, 28 grudnia 1894.
- L. 4443 (1946 1-3)
Iwan Sarapuk syn Iwana z Utarawa uznany marnotrawcą, a kuratorem jego jest Mikołaj Olechowy.
C. k. Sąd powiatowy.
Cieszanów, 16 czerwca 1894.
- L. 1781 (1955 1-3)
Józef i Katarzyna Musiałowie z Czyżowa uznani marnotrawcami.
Kuratorem ich Leon Musiał z Niecieczy.
Żabno, 4 marca 1895.

Rozmaite obwieszczenia.

- L. 2275 (1802 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie za-

wiadania niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Podulę, że w sprawie Wolfa Reicha przeciwko niemu pto 47 zł. 55 ct. ustanawia się dla niego kuratorem p. adwokata dr. Angermanna z Brzozowa, któremu to kuratorowi doręcza się wyrok z dnia 14 grudnia 1894 l. 16280.

Brzozów, dnia 2 marca 1895.

L. 19757 (1861 3-3)
W sprawie prośzonego przez Franciszka Jana Sulatyckiego, Floryana Józefa Sulatyckiego i Stanisława Hammera wykreślenia ze stanu biernego realności wyk. hip. 1149 Stanisławów prenotacji sumy 60 zł. m. k. C. poz. 3 na rzecz niewiadomej masy Bazylego Zaklińskiego istniejącej ustanowiono dla rzeczzonej masy kuratora ad actum w osobie tutejszego adwokata dra Mandyczewskiego z substytucją adwokata dra Gelehrtera i do rozprawy po myśli § 45 ust. hipot. wyznaczono termin na dzień 26 marca 1895 o godzinie 10 rano.

Wzywamy przeto rzeczoną masę a względnie nieznaną spadkobierców Bazylego Zaklińskiego, by na powyższym terminie bądź to osobiście bądź też przez obranego sobie zastępcę w sądzie tutejszym stanęli i wykazali, że termin do usprawiedliwienia prenotacji w dniu wniesienia tej prośby był otwarty, lub też że pozew w tym celu wcześniej został wniesiony, inaczej bowiem ustęp drugi § 46 ust. hip. znajdzie swe zastosowanie.

Stanisławów, 24 listopada 1894.

L. 19756 (1860 3-3)
W sprawie żądanego przez Franciszka Jana Sulatyckiego, Floryana Józefa Sulatyckiego i Stanisława Hammera podaniem do l. 19756, 19942 i 19986/94 wykreślenia ze stanu biernego realności wyk. hipot. 1149 Stanisławów prenotacji sum 10 zł. 60 zł. i 10 zł. m. k. poz. 5, 7 i 6 na rzecz Mayera Beilera niewiadomego z życia i miejsca pobytu istniejącej ustanowiono dla rzeczzonego kuratora w osobie tutejszego adwokata dra Mandyczewskiego z substytucją adwokata dra Gelehrtera i do rozprawy po myśli § 45 ust. hip. wyznaczono termin na dzień 26 marca 1895 o godz. 10 rano.

Wzywamy przeto rzeczzonego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, by na powyższym terminie bądź osobiście, bądź też przez obranego sobie zastępcę w sądzie tutejszym stanął i wykazał, że termin do usprawiedliwienia prenotacji w dniu wniesienia tych prośb był otwarty, lub też że pozwy w tym celu wcześniej zostały wniesione, inaczej bowiem ustęp drugi § 46 ust. hip. znajdzie swe zastosowanie.

Stanisławów, 24 listopada 1894.

L. 1445 (1877 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ślemieniu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bernarda Stodołkę, że przeciw niemu wniosła pod dniem 8 marca 1895 Rozalia Ślemieńska pozew do l. 1445 o zapłacenie kwoty 4 zł. 96 ct. w. a., że termin w tej sprawie na dzień 8 kwietnia 1895 wyznaczono, że kuratorem dla niego Wojciecha Krzaka ze Ślemienia ustanowiono.

Wzywamy się zatem Bernarda Stodołkę, aby kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub sobie innego pełnomocnika obrał.

Ślemień, 8 marca 1895.

L. 11731 (1892 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej.-delegowany zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hilaryona Gabta, że pow. Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku wniosło przeciw niemu pozew o 50 zł. z pn., że do rozprawy termin na dzień 1 kwietnia 1895 wyznaczono dlań zaś kuratorem p. dra Flakowicza adw. w Sanoku ustanowiono.

Sanok, d. 10 grudnia 1894.

L. 18170 (1927 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie w sprawie Towarzystwa zaliczkowego w Rymanowie przeciw Andrijowi Berdel, Feškowi Odrzechowskiemu i Feškowi Puchyrowi pto 13 zł. 24 ct. ustanawia dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Feška Odrzechowskiego buratorem Iwana Chrapcio i wyznacza do rozprawy drobiazgowej termin na 29 marca 1895 o godz. 9 rano.

Rymanów, 23 grudnia 1894.

L. 11995 (1823 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza weksla oryginalnego z daty Witków 29 października 1890 na 600 zł. aw. opiewającego, przez Maryę żonę Maluca wystawionego a przez Antoniego Maluca akceptowanego, i w Witkowie 29 października 1893 r. płatnego, aby nam takowy do dni 45, od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej licząc przedłożył, inaczej weksel ten za amortyzowany uznanym zostanie.

Lwów, 2 marca 1895.

L. 692 (1823 3-3)
Das k. k. Landes als Handels Gericht in Lemberg bestellt in der Angelegenheit

des Anton Eichler gegen Grafen Heinrich Edmund Potocki und Maks Korkis pto 217 fl. öw. s. N. G. für den dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Grafen Heinrich Edmund Potocki behufs Zustellung der hg. Zahlungsaufgabe dto 13 November 1894 Zahl 53496 und Vertretung in dieser Angelegenheit zum Curator den H. Advok. Dr. Soron und als dessen Substituten den H. Adv. Dr. Vogel und verständigt hievon den abwesenden Heinrich Edmund Grafen Potocki mit dem, dass er die zu seiner Vertheidigung etwa nöthigen Behelfe diesem Curator mittheile, oder aber einen andern Vertreter dem Gerichte nahhaft mache, da er sonst die nachtheiligen Folgen selbst zu tragen haben wird.

Lemberg, am 1 Februar 1895.

L. 42 (1753 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu jako właściwy w myśl § 83 N. I. ustanawia dla nieobecnego z miejsca pobytu niewiadomego p. Romana Białkowskiego c. k. Radcy sądownego i byłego naczelnika c. k. sądu powiatowego w Sokalu, kuratora w osobie p. Franciszka Wolskiego c. k. notariusza w Sokalu, wzywając kuranda, ażeby kuratorowi swemu w sprawach jego osoby dotyczących potrzebnych informacji udzielił, lub też innego zastępcę ustanowił i o tem tut. c. k. sądowi doniósł, inaczej złe skutki, sobie przypisać będzie musiał.

Sokal, 2 stycznia 1895.

L. 11411 (1750 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Marcina Nieradkę i Eleonorę Nieradkową, że Franciszek Walencikiewicz wniosł przeciw nim pozew ustny de praes. 20 grudnia 1894 l. 11411 o uznanie go za właściciela realności lwh. 280 gm. Stany objętej, że termin do rozprawy na 12 czerwca 1895 wyznaczono a kuratorem dlań p. adw. dra Józefa Rothbluma w Nisku ustanowiono.

Wzywamy się ich by kuratorowi potrzebnych informacji udzielił lub innego pełnomocnika sądowi wskazali.

Nisko, 30 grudnia 1894.

L. 10871 (1715 3-3)
Nieobecną Wiktorję Bryniarską zawiadamia się, że w sprawie drobiazgowej Arona Roszbacha pko niej o 1 zł. 32 ct. wa. z pn. wydano wyrok zaoczny z dnia 9 marca 1894 l. 793 i takowy doręczono ustanowionemu dla niej kuratorowi Wojciechowi Fąfrowiczowi.

Jest tedy rzeczą Wiktorji Bryniarskiej dostarczyć kuratorowi informacji, lub przedstawić sądowi innego zastępcę.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, d. 12 grudnia 1894.

L. 1274 (1834 2-3)
C. k. Sąd powiat. w Bukowsku ustanawia dla nieobecnego Antoniego Sliwińskiego vel Torba z Mokrego kuratorem ad actum w osobie Mikołaja Gerenta naczelnika gminy Mokre, któremu poleca, aby praw swego kuranda w sprawie sprostowania mylnego stanu hip. par. gruntowych wziętych pod drogę kolejową w Mokrem w sposób z ustawą zgołny bronił.

Równocześnie upoważnia się tegoż kuratora do zeznania na rzecz Dyrekcyi kolei państwowych dokumentu celem sprostowania ksiąg gruntowych.

Wzywamy się Antoniego Sliwińskiego, aby w tej sprawie ustanowił sobie pełnomocnika lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił.

Bukowsko, 19 lutego 1895.

L. 1033 (1831 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej.-delegowany w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Frankiewicza, że celem doręczenia mu tut. sądowej rezolucyi tabularnej z dnia 28 czerwca 1894 l. 6307 w sprawie spadkowej po Janie i Katarzynie Frankiewiczach zarządzającej przepisanie prawa własności 3/4 części realności l. wyk. hip. 531 księgi gruntowej gminy katastralnej Głogów, oraz dalszych rezolucyi w sprawie tej zapaść mogących, ustanowionym został dla niego kuratorem ad actum adwokat dr. Julian Malec w Rzeszowie.

Rzeszów, 25 stycznia 1895.

L. 17015 (1832 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej.-delegowany w Rzeszowie zawiadamia niniejszem wszystkich interesowanych, że w tut. ek. gł. Urzędzie podatkowym jako depozytowym w masie spadkowej sp. Maryi z Ruckich Skrzyńskiej zalegają od przeszło lat 30 niepodniesione 23 sztuk podwójnych dukatów wartości 207 zł. mk. czyli 217 zł. 95 ct. wa. 2 sztuk potrójnych dukatów wartości 27 zł. mk. czyli 28 zł. 35 ct. w. a. 14 sztuk jednorubówek obecnie jako moneta bezwartościowa i gotówka na książeczkę kasy oszczędności miasta Rzeszowa Nr. 12631 złożona w kwocie 20 zł. 35 ct. wa.

Wzywa się zatem z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców sp. Maryi z Ruckich Skrzyńskiej, dla zastępowania których adwokat dr. Julian Malec w Rzeszowie kuratorem został ustanowiony, względnie ich prawonabywców, aby się w terminie jednego roku 6 tygodni i trzech dni celem podniesienia owego depozytu w sądzie tutejszym tem pewniej zgłosili i odnośne dokumenta do wykazania ich praw służące przedłożyli, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego terminu wymienione powyżej efekta i gotówka uznane będą za przepadłe, na rzecz Skarbu państwa i do kasy państwowej przeniesione.

Rzeszów, 31 stycznia 1895.

L. 16091 (1769 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznaną Józefa Kopystyńskiego, Tymona Stupnickiego i Jana Matkowskiego, że do rozprawy celem przyznania wynagrodzenia za prawo propinacji w majątności Topolnica część Szymonówka, ustanowił im kuratora w osobie adwokata dra Steuermanna ze substytucją adwokata Dra Irzyckiego Maciejowskiego.

Sambor, 12 stycznia 1895.

L. 636 (1862 3-3)
Pan Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie zamianował dla drugiej z dniem 13 maja 1895 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie Prezydenta tegoż c. k. Sądu Przewodniczącym Sądu przysięgłych, zaś zastępcami przewodniczącego, radców tutejszego sądu: Michała Hofmoka, Kamila Krafostyńskiego, Emila Komarnickiego, Juliusza Plutyńskiego i Juliusza Turteltauba.

Stanisławów, 12 marca 1895.

L. 15256 (1865 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Herscha Wolfa 2 im. Brocha, że na prośbę c. k. głównego Urzędu podatkowego w Tarnopolu imieniem Wysokiego Skarbu przeciw niemu intabulacja egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 44 zł. 11 ct. wa. w stanie biernym realności w Tarnopolu wyk. hip. l. 80 objętej uchwałą 21 października 1893 l. 15941 dozwolona została i że uchwałą powyższą ustanowionemu dla niego kuratorowi adwokat dr. Horowitzowi doręczono.

Wzywamy się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Herscha Wolfa 2 im. Brocha, ażeby możliwe środki obrony kuratorowi podał, albo sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż w razie przeciwnym dalsze kroki egzekucyjne z kuratorem wedle ustawy, przeprowadzone będą.

Tarnopol, dnia 2 października 1894.

L. 2341 (1866 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem niewiadomych z życia i miejsca pobytu Abrahamą Wachtel, Jankla Sechsfingera, Chaima Gang, Fischla Gang, Chaję Gang, Sarę Gang, Feigę Russer, Jankla Sechsfingera, Borucha Sechsfingera, Jossla Sechsfingera, Frimę Reizę 2 im. Sechsfinger, Breinę Sechsfinger i Frymę Sechsfinger jak również z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że w dniu 6 lutego 1895 do l. 2341 wniosli Izrael Brandes i Blima Brandes przeciw nim pozew o uznanie prawa własności do części parceli l. kat. 400 na mapie katastralnej i w protokole parc. l. kat. 400/2 oznaczonej i o utworzenie dla takowej nowego ciała hipotecznego i że ustanowionym został wyżej wymienionym pozwanym na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie adw. dr. Horowitza ze substytucją adw. dr. Zarzyckiego, któremu to kuratorowi powyższy pozew do wniesienia obrony w przeciągu 90 dni doręczony został.

Wzywamy się tedy tych pozwaną, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnej informacji, lub innego pełnomocnika sobie ustanowili i sądowi go oznajmili, gdyż w przeciwnym razie skutki ze zaniedbania tego wynikłe sobie sami przypisać będą winni.

Tarnopol, 16 lutego 1895.

L. 2123 (1828 3-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Chaima Tennenbauma, że przeciw niemu wniosł Hersch Meilech Beck pozew de praes. 22 lutego 1895 l. 2123 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 600 zł. w. a., i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 24 lutego 1895 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dra Malcowi z substytucją adw. dra Uiberalla w Rzeszowie i poleca pozwanemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Rzeszów, 24 lutego 1895.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10 do 17 marca 1895.

Epizocya	P o w i a t	M i e j s c e w o ś ć
Nosaczna	B ó b r k a	Strzeliska stare, (Marjanówka.)
Róża wąglikowa	Ł a Ń c u t	Ożanna.
Wścieklizna	L w ó w	Lwów miasto.
Parchy u koni	B o r s z c z ó w	Germakówka (folw.).

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 58274 (1710 3—3)

C. k. Sąd powiatowy delegowany miejski dla spraw cywilnych w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 21 grudnia 1889 umarł w Krakowie z pozostawieniem pisemnego rozporządzenia ostatniej woli z daty Kraków 16 grudnia 1889 ks. Sebatyan Martyniński katecheta przy żeńskiej szkole św. Scholastyki w Krakowie.

Ponieważ tutejszemu sądowi nie jest wiadomem, czyli i jakim osobom przysługuje prawo do tej części spadku, jaka według obowiązujących przepisów na krewnych zmarłego przypaść ma, przeto wzywa się wszystkich, którzyby do tej części spadku na jakiegokolwiek bądź podstawie prawnej pretensje swe oprzeć zamierzali, by w przeciągu jednego roku od poniżej zamieszczonego dnia licząc prawo swe do spadku w tutejszym sądzie zgłosili i przy wykazaniu tego prawa oświadczenie do spadku wnieśli, gdyż w razie przeciwnym spadek, dla którego adwokata dra Olearskiego w Krakowie kuratorem ustanowiono z tymi, którzy się doń oświadczyli i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą przeprowadzonym i tymże przyznany będzie, zaś część spadku nieobjęta, lub gdyby się nikt do spadku nie oświadczył cały spadek jako bezdziedziczny przez państwo wzięty zostanie.

Kraków, 22 lutego 1895.

L. 61951 (1763 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że dnia 23 września 1894 do l. 48201 wniosła Dyrekcyja upadłego Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie przeciw Mikołajowi Wesołowskiemu prośbę o dozwolenie intabulacji prawa zastawu dla kwoty 10 zł. 40 ct. z pn. w stanie biernym realności l. 1224 wykazu hipotecznego w Russ Banilla.

Gdy miejsce pobytu Mikołaja Wesołowskiego nie jest wiadomem, został dla niego adwokat dr. Soroń kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Kwiatkowski mianowanym.

Wzywa się zatem Mikołaja Wesołowskiego, aby do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 15 grudnia 1894.

L. 1242 (1850 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce w sprawie niespornej dr. Piotra Hubal Dobrzańskiego o odebranie od Stefani ze Skrzyńskich Dobrzańskiej syna Rudolfa, ustanawia dla nieznaney z miejsca pobytu rzekomo we Włoszech przebywającej Stefani Ludwici 2 im. Dobrzańskiej kuratorem adwokata p. dra Władysława Czajkowskiego w Przemyśle i temuż doręcza się rezolucyę tutejszo sądową z dnia 31 grudnia 1894 l. 8951/9076 przeznaczoną dla p. Stefani Ludwici 2 im. ze Skrzyńskich Dobrzańskiej.

Wieliczka, 25 lutego 1895.

L. 1129 (1770 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie powiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Judę Mechla Gewürza, że na prośbę Banku dla handlu i przemysłu w Kałuszu uchwałą tegoż sądu obwodowego z dnia 24 listopada 1894 l. 22734 wydany został przeciw niemu i tow. nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. z pn., i że tę uchwałę doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi ad actum adwokatomu dr. Buczyńskiemu przyczem wzywamy go, by rzeczonemu kuratorowi weźmie do ochrony jego praw potrzebną informacyę udzielił, lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

Stanisławów, 26 stycznia 1895.

L. 7985 (1846 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Roźniatowie podaje do wiadomości, że celem doręczenia niewiadomym z miejsca pobytu Wasylowi Feniakowi Onufrowi, Piotrowi Melnykowi Michałowi, Fedorowi Melnykowi Iwanowi, Maryi Melnyk i Fedorowi Melnyk Michałowi uchwałą tabularnych z 24 marca 1894 l. 2317, z 28 marca 1894 l. 2457, z 24 marca 1894 l. 2318, z 24 marca 1894 l. 2320, 2321, 2322,

2323, 2335, z 31 marca 1894 l. 2762, z 30 marca 1894 l. 2526 i z 28 marca 1894 l. 2457 ustanowił dla nich kuratorem c. k. notaryusza Minkusiewicza z Roźniatowa. Roźniatów, 10 grudnia 1894.

L. 1127 (1812 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Błażeja Kwietnia, że przeznaczoną dla niego rezolucyę z dnia 4 października 1894 l. 6221 zarządzającą intabulacyę prawa własności realności wykazem l. 289 ks. gr. gm. kat. Zielonka objętej na rzecz Krzysztofa Adamczyka doręczył zamianowanemu dla niego kuratorowi Franciszkowi Rosołowi wójtowi z Zielonki.

Sokołów, dnia 25 lutego 1895.

L. 1419 (1813 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Rzeszutka, że wskutek wniesionej przez Kasę gminną pożyczkową w Sokołowie przeciw niemu i spół. skargi z dnia 22 lutego 1895 l. 1419 o 44 zł. 25 ct. zamianowano dla niego Józefa Rzeszutka kuratorem Karola Rampelta notaryusza w Sokołowie i do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 5 kwietnia 1895 godzinę 9 rano wyznaczono.

Sokołów, 22 lutego 1895.

L. 1412 (1814 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jakóba Dziewidka, że wskutek wniesionej przeciw niemu i spół. przez kasę gminną pożyczkową z Sokołowa skargi z dnia 22 lutego 1895 l. 1412 o 25 zł. 20 ct., zamianowano dla niego Jakóba Dziewidka kuratorem Karola Rampelta notaryusza w Sokołowie i do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 5 kwietnia 1895 godz. 9 rano wyznaczono.

Sokołów, 22 lutego 1895.

L. 1421 (1815 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jakóba Dziewidka i Józefa Wierciocha, że wskutek wniesionej przeciw nim przez kasę katolicką z Sokołowa skargi z dnia 22 lutego 1895 l. 1421 o 20 zł., zamianowano dla nich kuratorem Karola Rampelta notaryusza w Sokołowie i do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 5 kwietnia 1895 godzinę 9 rano wyznaczono.

Sokołów, 22 lutego 1895.

L. 3602 (1780 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Firmy Hopfer & Hartmann przeciw Herschowi Taubes o 306 marek 50 fenig. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Herscha Taubesa adw. dr. Rittigsteina kuratorem z substytucyą adwok. dr. Milgroma i doręczył kuratorowi adwok. dr. Rittigsteinowi nakaz zapłaty z 9 lutego 1895 l. 2449 dla Herscha Taubesa przeznaczony.

Kołomyja, 2 marca 1895.

L. 6120 (1810 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Moskalewską urodzoną Drabina, że celem prawidłowego doręczenia jej sądowej uchwały tabularnej z dnia 8 sierpnia 1892 l. 1676 ustanowiono dla niej kuratorem ad actum Bazylego Supranowskiego z Sokołówki.

Wzywam przeto Maryę Moskalewską, by u wyż wymienionego kuratora zgłosiła się lub innego zastępcę sobie obrała, inaczej szkodliwe z tąd wyniknąć mogące skutki sama sobie przypisze.

Olesko, dnia 22 września 1894.

L. 14199 (1797 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu i życia spadkobierców śp. Józefa Starke, mianowicie Ludwikę Cieńciewicz, Sydonię Majerberg i Izydorę Jackowską, że w celu doręczenia im uchwał z dnia 14 lipca 1894 l. 7864 i z dnia 11 sierpnia 1894 l. 9335 w

sprawie egzekucyjnej Rubina Kroch i Oswalda Zacha przeciw Józefowi Starke, Wacławowi Maryanowi Mazarakiemu i Floryanowi Reif peto 1284 47 ct. z pn. dla nich przeznaczonych, ustanowiono im kuratora w osobie adwokata Dr. Brylińskiego w Samborze.

Sambor, dnia 31 grudnia 1894.

L. 320 (1786 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Głusiu z Sierakowa, że w sprawie spadkowej po śp. Józefie Głusiu z Sierakowa ustanowił dla niego miejscowego adwokata dr. Henryka Dymidowicza, któremu on wszelkich środków obrony dostarczyć, lub innego pełnomocnika dla siebie obrać winien, inaczejby skutki zaniedbania sobie przypisać musiał.

Dobczyce, dnia 17 stycznia 1895.

L. 1085 (1920 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Zbiegnia, że pow. Towarzystwo zaliczkowe w Brzozowie wniosło przeciw niemu i tow. pod dniem 22 stycznia 1895 do l. 1085 pozew o zapłacenie kwoty 100 zł., na który termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 2 kwietnia 1895 na godz. 9 rano wyznaczony i pozew ten ustanowionemu dla niego kuratorowi dr. Angiermanowi z Brzozowa doręczono.

Wzywa się przeto Franciszka Zbiegnia, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnej informacyi lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż z zaniedbania tego skutki sam sobie przypisze.

Brzozów, dnia 15 lutego 1895.

L. 5285 (1910 2—3)

W sprawie Jana Stroczyńskiego przeciw spadkobiercom s. p. Zygmunta Piwko o 23 zł. 60 ct. wa. ustanowił sąd dla nieznanych z miejsca pobytu spadkobierców Celiny Dowgird, Wandy Mongird, Artura Gross i Zofii Jełowickiej kuratorem ad actum adw. dra Krobickiego w Kołomyi.

Wzywa się przeto tychże, aby przed terminem do rozprawy na 2 kwietnia 1895 wyznaczonym podali kuratorowi potrzebne informacye lub ustanowili innego pełnomocnika.

Kołomyja, 4 marca 1895.

L. 5284 (1911 2—3)

W sprawie Jana Stroczyńskiego przeciw spadkobiercom s. p. Zygmunta Piwko o zapłatę 41 zł. 50 ct. wa. ustanowił sąd dla nieznanych z miejsca pobytu spadkobierców Celinie Dowgird, Wandzie Mongird, Arturowi Gross i Zofii Jełowickiej kuratorem ad actum adw. dr. Krobickiego w Kołomyi.

Wzywa się przeto tychże, aby przed terminem do rozprawy na 2 kwietnia 1895 wyznaczonym podali kuratorowi potrzebne informacye, lub ustanowili innego pełnomocnika.

Kołomyi, 4 marca 1895.

L. 5283 (1912 2—3)

W sprawie Jakóba Bauera przeciw spadkobiercom s. p. Zygmunta Piwko o zapłatę 42 zł. w. a. z pn. ustanowił sąd dla nieznanych z miejsca pobytu spadkobierców Celinie Dowgird, Wandzie Mongird, Arturowi Gross i Zofii Jełowickiej kuratorem ad actum adw. Krobickiego w Kołomyi.

Wzywa się przeto tychże, aby przed terminem do rozprawy na 2 kwietnia 1895 wyznaczonym podali kuratorowi potrzebne informacye, lub ustanowili innego pełnomocnika.

Kołomyja, 4 marca 1895.

L. 2111 (1840 2—3)

Onufrego Bojko z życia i miejsca pobytu niewiadomego zawiadamia się, że w sprawie tabularnej Dmytra Bojko o wpis prawa własności do parceli grunt. 645/2 w Strzemilezu temuż kuratora w osobie Oleksy Wojtowicza ze Strzemileza ustanowiono i takowemu uchwałę z 27 maja 1894 l. 4779 doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, 23 lutego 1895.

L. 22079 (1913 2—3)

Zawiadamia się niewiadomego z pobytu Hnata Maściucha, że celem doręczenia mu rezolucyji z d. 23 sierpnia 1893 l. 15163, którą intabulacji prawa własności realności whl. 8 gm. Nowa wieś, na rzecz Stefana Ziari i prawa odkupu do d. 1 stycznia 1897 na rzecz Hnata Maściucha w stanie biernym tej realności dozwoloną, kuratorem dla niego ad. dr. Gałkiewicza w Nowym Sączu ustanowiono, któremu wszelkie informacye udzielić winien.

Z c. k. Sądu pow. m. d.
Nowy Sącz, d. 10 grudnia 1894.

L. 4879 (1917 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Abrahama Leibę dw. im. Glück, Herza Glück, Kalmana Glück i Jochwet Glück, iż

na prośbę Chaji Ettl dw. im. Nelken uchwałą z dnia 2 września 1892 l. 13929 dozwolony został na rzecz jej wpis prawa własności do 83/100 części ciała hipotecznego wyk. hip. 390 księgi gruntowej dla gminy Brody objętego, Seldy Glück, Samuela Glück, Jochwet Glück, Kalmana Glück, i do jednej trzeciej części ciała hipotecznego wyk. hip. 1041 księgi gruntowej dla gminy Brody objętego Seldy Glück i Samuela Glück własnych i że celem doręczenia tej uchwały zamianowany został kuratorem dla nich Dr. Samuel Wagner adwokat w Brodach, któremu do ewentualnej obrony praw swoich potrzebną informacyę udzielił, lub sądowi innego zastępcę wskazać, inaczej następstwa zaniedbania tego sami sobie przypisać będą musieli.

Brody, dnia 29 marca 1894.

L. 15241 (1867 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Dawida Epsteina i Cirle Epstein, że na prośbę ek. gł. Urzędu podatk. w Tarnopolu przeciw nim uchwały tabularne celem ściągnięcia zaległych podatków w kwocie 47 zł. 43 ct. z pn. pod dniem 27 marca 1893 l. 4246 wydane zostały i że takowe ustanowionemu dla nich kuratorowi adwokatowi dr. Blausteinowi doręczono.

Wzywa się zatem niewiadomych z miejsca pobytu Dawida Epsteina i Cirle Epstein, ażeby możliwe środki obrony kuratorowi podali, albo sądowi innego zastępcę wskazali, gdyż w razie przeciwnym dalsze kroki egzekucyjne z kuratorem wedle ustaw przeprowadzone zostaną.

Tarnopol, d. 2 października 1894.

L. 23812 (1868 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w Nowym Sączu zawiadamia, iż 2 stycznia 1888 zmarła w Nawojówce Julia recte Helena z Jaceników Ogorzałek i wzywa wszystkich, którzyby rościłi sobie jakie prawo do spadku, by w przeciągu roku zgłosili się z prawami swymi do tego sądu i wykazując je, wnieśli deklaracyę do spadku, inaczej bowiem spadek, dla którego tymczasem Jan Antosz z Zawady kuratorem ustanowiony został, będzie tym przyznany, który oświadczy się do spadku, zaś część spadku nieprzyjęta, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył, cały spadek zostanie przez państwo jako bezdziedziczny ściągniętym.

C. k. Sąd pow. m. del.
Nowy Sącz, 3 lutego 1895.

L. 14169 (1897 2—3)

Tarnobrzeski Sąd powiatowy, zawiadamia nieznanych z miejsca pobytu Tomasza Palucha, Agatę Paluch, iż Jan i Maryanna Dulowie wytoczyli przeciw nim skargę o rozwiązanie współwłasności realności lwh. 274 gminy Deba, że kuratorem dla nich ustanowiony adwokat Reichman w Tarnobrzegu a termin do obrony wyznaczony na 23 kwietnia 1895 rano.

Wzywa się więc ich, by na terminie do obrony wyznaczonym stanęli, lub adwokatowi potrzebnych informacyi udzieliłi.

Tarnobrzeg, d. 3 marca 1895.

L. 54 (1879 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Macieja Szczepanika, że z powodu wniesionej przeciw niemu przez Towarzystwo kredytowe w Strzyżowie podania de praes. 27 września 1891 l. 11014 o intabulacyę egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 150 zł. z pn. w stanie biernym lwh. 686 w Pstrągowej, dlań kuratorem Zygmunta Holcera w Strzyżowie ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Strzyżów, 30 września 1894.

L. 1875 (1858 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Seidy Reichera przeciw Nykole Powszeniuku pto 58 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Nykoly Powszeniuka adwokata dr. Daniłowicza z substytucyą adwokata dr. Ilnickiego i doręczył nakaz zapłaty z d. 1 lutego 1895 l. 1875 dla Nykoly Powszeniuka przeznaczony do rąk kuratora adw. dr. Daniłowicza.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 1 lutego 1895.

L. 477 (1909 2—3)

Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego zamianował dla drugiej dnia 13 maja 1895 o godzinie 9 rano rozpocząć się mającej kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym sądzie obwodowym c. k. Prezydenta Augusta Schmidta przewodniczącym sądu przysięgłych a zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Henryka Alschera, Ottokora Ausiona, Jana Wichañskiego, dra Edwarda Sumpera, Alfreda Manasterskiego, Alfreda Zawadzkiego i Justyna Bogusławskiego.

Prezydum c. k. Sądu obwodowego.
Złoczów, d. 14 marca 1894.

L. 12709 (1924 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Hektora hr. Kwileckiego kuratorem ad actum p. Juliana Tymofiewicza, dyrektora kopalni nafty w Potoku i doręcza mu ts. rezolucję tabularną z dn. 5 listopada 1892 l. 8366.

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, d. 24 stycznia 1895.

L. 657 (1941 1—3)
Prezydent wyższego sądu krajowego na mocy § 301 ustawy post. kar. dla drugiej zwyczajnej kadencji w roku 1895 przy tu-tejszym c. k. sądzie obwodowym dnia 6 maja o godzinie 9 rano się rozpoczynającej, zamianował Prezydenta tutejszego trybunału Dra Dylewskiego przewodniczącym, a jego zastępcami radców sądu krajowego Nennela, Spławskiego, Litwinowicza, Miklaszewskiego, Szechowicza, Bieniewskiego i Wilkego.

Przemysł, 14 marca 1895.

L. 10580 (1903 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu podaje, do wiadomości, że na nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu członków Towarzystwa zaliczkowego w Limanowy w dniu 9 kwietnia 1894 odbytem uchwalono zmianę firmy Towarzystwa zaliczkowego w Limanowy zaprotokołowanego z nieograniczonym poręczeniem na firmę: „Towarzystwo zaliczkowe i ochrony własności ziemskiej w Limanowy stowarzyszenia zarejestrowane z ograniczoną poręką”, którą to zmianę firmy w rejestrze dla spółek zarobkowych i gospodarczych uwidocznił, że na walnym zgromadzeniu tego Towarzystwa w dniu 20 marca 1894 w Limanowy odbytem zatwierdzono wybór p. Wincentego Potockiego na II dyrektora a p. Zygmunta Marsa na zastępcę I. dyrektora.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, d. 1 lutego 1895.

L. 10971 (1886 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa posiadacza karty wkladkowej Towarzystwa zaliczkowego w Nowym Targu z d. 8 maja 1878 Nr. 44 na kwotę 24 zł. 80 ct. opiewającej na imię gminy Obidowa wystawionej, by w przeciągu jednego roku w sądzie tutejszym się zgłosił, gdyż inaczej po upływie tego terminu na ponowne żądanie gm. Obidowy karta ta umorzona zostanie.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, d. 22 grudnia 1894.

L. 11476 (1887 1—3)
Zawiadamiamy z miejsca pobytu nie znanego Ferdynanda Fudalę, że Towarzystwo zaliczkowe w Nowym Targu wniosło przeciw niemu pod dniem 24 grudnia 1894 l. 11476 podanie egzekucyjne o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla pretensji 130 zł. z pn. na karcie ciężarów ciała hipotecznego lwh. 700 gminy Czarny Dunajec objętego, które przychylnie załatwiono i ustanowionemu dlań kuratorowi Józefowi Fudali doręczono.

Wzywamy zatem Ferdynanda Fudalę, aby kuratorowi dostarczył środków do obrony praw swoich lub innego prawnego zastępcę sobie obrał i sądowi wskazał.

Nowy Sącz, d. 12 stycznia 1895.

L. 1481 (1949 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radłowie niniejszym zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Garnarza, że Maryanna ze Soboniów Dzikowa przez swojego pełnomocnika Wojciecha Jachnę złożyła do tutejszego sądownego depozytu kwotę 543 zł. 26 ct. jako cenę kupna odkupić się mającej przez Maryannę Dzikową od Jana Garnarza realności lwh. 28 w Zabawie i że celem doręczenia tutejszo-sądowej rezolucji tabularnej z dnia 25 listopada 1892 l. 3423 Janowi Garnarzowi i zastępowania tegoż ostatniego w przedmiocie odkupu przez Maryannę ze Soboniów Dzikową realności lwh. 28 w Zabawie ustanowiono dla Jana Garnarza kuratorem Stanisława Kiełbika z Radłowa.

Wzywa się zatem Jana Garnarza, aby kuratorowi dostarczył potrzebnej informacji, lub sądowi innego zastępcę wskazał.

Radłów, 13 marca 1895.

L. 2214 (1906)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie ogłasza niniejszem, iż zarządził na podanie de praes. 24 lutego 1895 l. 2214 wpisanie z dniem dzisiejszym w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmy „Spółkowa kasa oszczędności w Radomyślu nad Sanem, spółka zarejestrowana z nieograniczoną poręką” z tem dołożeniem, że siedzibą spółki będzie Radomyśl nad Sanem, że celem spółki jest dostarczać członkom środków pieniężnych potrzebnych w gospodarstwie i podawać sposobność do lokowania zaoszczędzonych pieniędzy na procent, że następnie członkami spółki mogą być własnowolni mieszkańcy

gmin należących do parafii Radomyśl nad Sanem i parafii Pniów, następnie że Zarząd składa się z przełożonego, jego zastępcy i trzech członków, wybierany przez walne zgromadzenie na przeciąg lat czterech, że na pierwszy okres czterolecia wybrani zostali dr. Michał Ferensiewicz jako przełożony, ks. Wojciech Sapecki jako zastępca, Andrzej Pastuszeńko jako członek zarządu, wreszcie, że firmę spółki podpisywać będzie przełożony zarządu, lub jego zastępca, tudzież nadto jeden z członków zarządu.

Rzeszów, 28 lutego 1895.

L. 13104 (1848 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Turce wzywa nieznanych z miejsca pobytu Jenię Stawyc i Fesję Stawyc, aby w ciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu do spadku po swym bracie Matiju Stawyc w Boberce zmarłym się zgłosiły, w przeciwnym bowiem razie przewód spadkowy z kuratorem Andryjem Sachernackim i oświadczeniemi spadkobiercami przeprowadzonym zostanie.

Turka, dnia 22 stycznia 1895.

L. 1583 (1893 1—3)
Podaje się do wiadomości, że dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wasyla Iwanyszynego syna Antoniego z Iwanikówki ustanowiono w myśl § 276 u. c. kuratorem ad actum Michała Zorija wójta z Iwanikówki.

Kurand może wskazać Sądowi innego zastępcę dla praw swoich.

C. k. Sąd powiatowy.
Bohorodczany, 9 marca 1894.

L. 5191 (1904 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu wzywa posiadacza kwitu depozytowego na złożoną przez Majera Aschkenazego i Mojżesza Lautera do art. 99/93 depozytów politycznych c. k. głównego Urzędu podatkowego w Przemyslu kaucję w kwocie 55 zł., aby w ciągu roku się zgłosił i rzeczony kwit sądowi przedłożył, gdyż inaczej takowy zostanie amortyzowanym.

Przemysł, 31 marca 1894.

L. 571 (1901 1—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Franciszka Czekaja vel Czekajskiego i Agnieszkę Kwiatkowską, iż wyrokiem z dnia 30 listopada 1894 l. 42207 małżeństwo w dniu 29 stycznia 1882 r. pomiędzy nimi zawarte zostało uznane za nieważne.

Kraków, 18 stycznia 1895.

L. 175 (1872 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Tarnopolu zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej wysokiego Skarbu Państwa przeciw Berlowi Demp i tow. pto 78 zł. 99 ct dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Hani Heni 2 im. Immerfrom, Berla Dempa i Seliga Parnassa celem zarządzenia doręczenia przeznaczonych dla nich tus. uchwały z dnia 3 listopada 1893 l. 23014 i dalszych w tej sprawie wydać się mających uchwał kuratorem adw. dr. Łosznioz w substytucję adw. dr. Mantla ustanowionym został.

Wzywa się zatem pomienionych interesowanych, aby kuratorom ewentualnych informacji udzielili, lub innego zastępcę sądowi wymienili, gdyż inaczej szkodliwe skutki sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.
Tarnopol, dnia 5 stycznia 1895.

L. 14285 (1907 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Julię Jawurek, Jana Jawurek, Anielę Lewińską, Annę Turczańską, Narcyza Hołyńskiego, Dominika Krajewskiego, Paulinę Grabowską i Domicelę Hołyńską zamężną Dzbańską względnie nieznanych z miejsca pobytu ich spadkobierców, iż ustanowił dla nich w sporze pisemnym Karola Wiśniowskiego przeciw Julii Jawurek i tow. o własność 50 parcel w Ładzkiem kuratorem ad actum tutejszego adw. dr. Lorsche z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Sagera i że wręczył temuż kuratorowi pozew de pr. 12 września 1893 l. 13822 przeznaczony dla tych pozwanych wraz z uchwałą powziętą na dniu dzisiejszym z wyznaczeniem terminu 90 dniowego do wniesienia obrony pisemnej.

Wzywa się zatem tychże pozwanych, aby w czasie należytych udzielili informacji do wniesienia obrony kuratorowi ustanowionemu niniejszem, lub aby dobraćszy sobie innego doradcę prawnego wskazali go sądowi tutejszemu w przeciwnym bowiem razie sami sobie przypiszą skutki prawne wynikłe ze swego zaniedbania.

Stanisławów, 18 sierpnia 1894.

Wyroki prasowe.

L. 6038 (1940)
C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa orzekł, iż umieszczony w Nr. 60 czasopisma peryodycznego „Nowa Reforma” z dnia 13 marca 1895 artykuł z napisem: „Rodowód koalicji”, obrazek z życia rodzinnego w Galicyi zawiera w całej swej treści znamiona występku z § 300 u. k. a rozszerzenie inkryminowanego artykułu zostaje wzbronione.

C. k. Sąd krajowy karny.
Kraków, dnia 16 marca 1895.

L. 5781 (1956)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§ 489 i 493 pk. i § 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w Nr. 8 czasopisma „Nowy robotnik” z dnia 10 marca 1895 pod napisem: „Prześladowania polityczne” zawiera znamiona występku z § 300 uk., zaś treść artykułu pod napisem: „Nowy bufet” zawiera znamiona występku z art. III ustawy z dnia 17 grudnia 1862 l. 8 Dz. pp. z r. 1863, zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 16 marca 1895.

L. 6044 (1958)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§ 489 i 493 pk. i § 37 u. prasowej, że treść artykułu umieszczonego w Nr. 72 czasopisma: „Gazeta Narodowa” z dnia 13 marca 1895 pod napisem: „Sympatya polityki pryncypjalnej” zawiera znamiona występku z § 305 uk., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 17 marca 1895.

L. 5915 (1957)
W Imeny Jeho Welyczestwa Cisarar!
C. k. Sud krajowyj dla spraw karnych u Lwowi riszył na podstawi §§ 489 i 493 zak. kar. i § 37 zak. pras., szczo soderżanie artykułu umiszczono w czyśli 45 czasopysy „Dilo” z dnia 11 marta 1895 pid napysom Nowynki: „Procesom ks. Stojałowskoho w Tiszyni” mistyt w sobi znamena prowyny z § 305 zak. kar. i proto usprawedywłena jest zariadzka c. k. Prokuratora derżawnoho konfiskata seji czasopysy.

W ślidytwije toho riszenia wzboronene jest dalsze rozprostrenenie toho artykulu, a zabrany nakład maje buty zniszczenyj.

Lwiw, dnia 16 marta 1895.

L. 6191 (1960)
C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa orzekł że treść artykułów umieszczonych w Nr. 8 czasopisma „Szkolnictwo ludowe” z daty w Nowym Sączu 15 marca 1895 zawiera przedmiotową istotę, a mianowicie:

a) treść artykułu z napisem „Położenie nauczycieli” na str. 69, 70, 71 występku z § 300 uk. tudzież występku z §§ 491, 493 uk. i art. V. ustawy z dnia 17 grudnia 1862 Nr. 8/863 Dz. p. p., zaś

b) treść artykułu z napisem „Czy nędzne położenie finansowe kraju było powodem, że Sejm płac nauczycielom nie podniósł” w ustępie rozpoczynającym się od słów „Ponieważ zaś Panowie Sejmujący” . . . aż do słów . . . „jak najdłużej swoją egzystencję zachować” występku z § 302 u. k. a rozszerzenie inkryminowanego artykułu i ustępu zostaje wzbronione.

C. k. Sąd krajowy karny.
Kraków, d. 18 marca 1895.

Konkursa.

L. 312 (1959 1—3)
Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszym konkurs:

I. Przy szkole 5-klasowej mieszanej w Cieszanowie posada a) nauczyciela kierującego z płacą roczną 450 zł., dodatkiem za kierownictwo w rocznej kwocie 50 zł. i wolnem pomieszkaniem, b) posada młodszego nauczyciela z płacą roczną 300 zł. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

II. Przy szkole 2-klasowej w Oleszycach starych posada nauczyciela kierującego z roczną płacą 300 zł., dodatkiem za kierownictwo w rocznej kwocie 50 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Na posady nauczycieli w Cieszanowie będą mieli pierwszeństwo kandydaci posiadający egzamin do szkół wydziałowych z grupy II, lub III, zaś na posadę w Oleszycach starych egzamin do szkół ludowych pospolitych.

Kandydaci ubiegający się o powyższe posady winni wnieść podania należyte udokumentowane za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie najdalej do końca kwietnia 1895.

Podania opóźnione, lub nienależycie udokumentowane nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej Cieszanów, dnia 14 marca 1895.
Przewodniczący c. k. Starosta.

Doniesienia prywatne.

Zamknięcie rachunków i bilansu Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu, zatwierdzone na Walnym Zgromadzeniu w dniu 12 marca 1895 odbytem.

Bilans z dnia 31 grudnia 1894.

Stan bierny.	zł. ct.	Stan czynny.	zł. ct.
Udziały	7472 59	Wierzytelności:	
Fundusz rezerwowy	787 80	a) Weksle	33835 92
Wkładki oszczędności	21179 44	b) Skrypta	5057 17
Reeskont weksli	15380 —	Odsetki należne za r. 1894	285 35
Odsetki naprzód pobrane	478 88	„ zapłacone na r. 1895	142 03
Czysty zysk za rok 1894	1020 06	Zaliczki procesowe	73 08
		Założenie i ruchomości	582 44
		Druki	170 —
		Lokacje	1356 —
		Gotówka	4816 78
			46318 77

Obrot kasowy 511039 zł. 66 ct.
Liczba członków 507.

Tarnobrzeg, dnia 1 stycznia 1895. 396
Dyrekcya:
Abraham Ekstein, Josef Moses, Mojżesz Last.

Ogłoszenie.

394

Towarzystwo zaliczkowe w Wielopolu skrzyńskim podaje niniejszem do powszechniej wiadomości, że celem zatwierdzenia rachunków za rok 1894 odbędzie się w kancelaryi tego Towarzystwa w dniu 24 marca 1895 Walne Zgromadzenie, na które to Zgromadzenie wszystkich członków zaprasza się.

Równocześnie ogłasza się, że w tymże samym dniu odbędzie się to samo Walne Zgromadzenie w celu wybrania ponownych dyrektorów na dalsze 3-letnie.

Do tego programu zaprasza się wszystkich członków, z nadmienieniem, że jeśli wszyscy członkowie na Walnym Zgromadzeniu obecni nie będą, odbędzie się tylko z członkami tymi, którzy obecni będą.

Towarzystwo zaliczkowe we Wielopolu, Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Wielopole, dnia 17 marca 1895.

Majer Szclesinger.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Willa Helena (na Kastelówce) do sprzedaży. Wiadomość w handlu Jana Bromilskiego. 350

Nauki buchalteryj podwójnej udziela osobno za porozumieniem, zbiorowo w kursach specjalnych (dla Pań odrębnie), zakłada księgi, przeprowadza skontra, informuje L. E. Veltze, ul. Krakowska 1. 7. 361

TUTKI
odznaczone
medalami




S.W. NIEMOJOWSKIEGO
są do nabycia
we wszystkich
handlach
i trafikach.




Influenza we Lwowie się rozszerza!

Najlepszy odporny środek jest kieliszek czystej starej żytniej wódki bez cukru i bez anyżu

BALLABANÓWKI

która higienicznie wyrównywa koniak. 1-litrowa butelka Ballabanówki 90 ct. poleca handel 352

Karola Ballabana

Halicka 23.

Z własnej fabryki świece kościelne

woskowe i stearynowe,

paschały

białe i malowane po 2, 2½, 3, 4 i 5 kilogr. jakoteż

kwiaty do świec

para od ct. 75 do zł. 1.80,

bukiety wazonowe na ołtarz

para od 3 do 7 zł.

poleca najtaniej handel

Fryderyka Schubutha

we Lwowie, Rynek 1. 45. 312

Jest do nabycia w księgarniach podręcznik naukowy pedagoga **Reussnera** p. t.

„SAMOUCZEK“

polsko-francuski z objaśnieniem wymowy i akcentowania. Zeszyt po 22 ct.

Skład główny w księgarni 333

Seyfartha i Czajkowskiego. Lwów.

BAŁLABANÓWKA

uznana za najlepszą na placu Wystawy, jedyna rzeczywista, żytnia, stara wódka bez cukru i bez anyżu, wyrównywa w hygienie prawdziwy koniak — jednolitrowa butelka tej wódki kosztuje 90 ct. — poleca 36

Karol Ballaban, Halicka 23.

Sezon: od 1 maja do października źródło CUDOWA

okręg rządowy Wrocław.

1235 stóp nad poziomem morza Stacja pocztowa i telegraficzna. Stacja kolejowa Nachod i Ruckers. Źródło arseno-żelazowe: Przeciwn chorobom krwi, nerwów, serca i kobiecym. Źródło Lithion: przeciw podagrze, chorobom nerek i pęcherza. Wszelkie rodzaje kąpieli i modnych systemów leczenia, koncerta, rewoniony, teatr. Wysyłka wody cały rok. 400

Prospecta bezpłatnie wysyła
Dyrekcja zdrojowa.

Kompletne wyprawy

od najskromniejszych do najbogatszych, w zakresie pościeli i bielizny własnego wyrobu kołdr, materacy, poduszek, sienników, wkładek sprężynowych, prześcieradeł, poszewek i t. d.

Komisowy skład
płócien i stołowej bielizny,
szlifony i szirtingi

poleca najtaniej magazyn

J. Drexlera i Synów

we Lwowie, plac Kapitulny L. 2.

Cenniki i próbki do żądania. 199

Rok założenia 1855.

TADEUSZ MIŁASZEWSKI

zegarmistrz

Lwów, ul. Akademicka 1. 3

poleca swój 372



skład zegarków
kieszonkowych, sto-
łowych, ściennych,
schwartzwaldzkich
i podróżnych.

Każda sprzedaż i na-
prawa pod gwarancją.

Fabryka stolarska wrobów stolarskich i parkietów BRACI WCZELAK

we Lwowie,

ulica Lyczakowska 1. 27

poleca

wielki zapas deszczulek posadzkowych, który sprzedaje metr kwadratowy bez ułożenia po 1 zł. 50 ct i wyżej, zaś z ułożeniem metr kwadratowy po 2 zł. 10 ct. i wyżej.

Parkiety

w najrozmaitszych deseniach.



Fabryka utrzymuje na składzie gotowe opaski (Verkleidung), listwy do podłóg, rozmaite profile dla pp. stolarzy, pozłotników, tapicerów itd. oraz „szlaglistwy” do drzwi i okien. Fabryka przyjmuje do strugania deski na podłogi (po 8 ct. za sztukę i wyżej), oraz wszelkie roboty stolarskie, okna, drzwi, urządzenia biur, zakładów szkolnych, koszar, szpitali itd. Krzesła ogrodowe i stolki są zawsze gotowe na składzie. 192

Ogłoszenie litytacyi.

Zapasy, towary i urządzenie sklepowe należące do masy konkursowej p. Roberta Preyera, kupca towarami korzennymi we Lwowie przy ulicy Zielonej 1. 4 w inwentarzu na kwotę 11 035 zł. 28 ct. w. a. ocenione kupić można ryczałtowo pod następującymi warunkami:

1. Chęć kupna mający winni są oferty pisemne, opieczetowane i w wadyum w kwocie 1100 zł. gotówką lub papierami wartościowymi pupilarnie bezpieczeństwo mającymi po kursie w dniu złożenia uprzedzającym w „Gazecie Lwowskiej” notowanym do rąk zarządcy masy konkursowej dr. Włodzimierza Krosińskiego, adwokata we Lwowie ulica Mickiewicza Nr. 6 II. piętro, najdalej do dnia 25 marca 1895 r. o godzinie 12 w południe złożyć.

2. Skoro propozycja oferenta przez zarząd masy konkursowej przyjęta zostanie, winien będzie oferent cenę kupna w 24 godzinach po zawiadomieniu o przyjęciu oferty gotówką do rąk zarządcy masy złożyć pod rygorem, iż w razie niezłożenia utracą wadyum na rzecz ogółu wierzycieli.

3. Sprzedaż następuje ryczałtowo bez poręczenia za ilość, jakość lub wartość towaru.

4. Kupujący obowiązany będzie najdalej do końca marca 1895 r. rzezczy nabyte z lokalów dotychczasowych zabrać, chyba że zawarł odrębną umowę o najem lokalów z zarządem masy konkursowej. W razie nienuisunięcia towarów i urządzenia z dotychczasowych lokalów do końca marca 1895 lub w czasie w umowie o najem takowych oznaczonym, uprawniony będzie zarząd masy konkursowej towary i urządzenie sklepowe na koszt i niebezpieczeństwo kupującego z dotychczasowych lokalów usunąć.

5. Inwentarz stanowiący wyłączną podstawę sprzedaży przeglądany można co dzień po południu między 4 a 5 godziną w biurze wyżej wymienionego zarządcy masy, który uprawniony jest również zawrzeć umowę o najem lokalu z mającymi chęć prowadzenia w takowym nadal handlu towarami kolonialnymi.

Lwów, 14 marca 1895.

Zarząd masy konkursowej
p. Roberta Preyera.

Na post!

taniej niż wszędzie w najlepszych
jakościach.

1 kilo masła deserowego ze słodkiej śmietany	1.44
„ masła deserowego z kwaśnej śmietany	1.16
„ masła do potraw całkiem świeżego	— 92
„ powideł fasowanych słodkich	— 28
„ bryndzy bardzo dobrej liptawskiej	— 72
śledzie mleczaki holenderskie	— 07
„ sztuka	— 10
śledzie marynowane	— 15
śledzie marynowane z przyprawą	— 06
Bicklingi świeżo wędzone	— 03
Moskale prawdziwe beczka zł. 1.40	— 03
1 kilo sera Ementhalera 2 lat konserwowanego	1.60
„ sera szwajcarskiego najlepszego	— 92
„ cukru do lipca w głowie	— 30
„ cukru w kostkach i mączce	— 32

Karol Ballaban

Lwów, Halicka 23. 321

Maszyny do szycia

wybrane z sześćdziesięciu fabryk zagranicznych i wiedeńskich — ręczne Singera po 25, 30, 40, 48 i 50 — nożne Singera po 27, 42, 50 i 65 zł. ratami po 4 zł miesięcznie, gotówka 10 pr. taniej. Na składzie jest zawsze 300 maszyn do wyboru. — Natrętni agenci chodzą po domach i sprzedają maszyny po 70 i 80 zł., takie same kosztują w moim handlu po 48 zł. 114

Józef Iwanicki

Lwów, hotel Żorza.

Wincenty Kuczabiński

Lwów, ul. Kopernika 1. 2
Najtańszy skład i wydawnictwo
książek do nabożeństwa i przed-
miotów treści religijnej

poleca
Książki do nabożeństwa,
Obrazy i obrazki św., krzyżyki, medaliki itd.
Nowości w papierach listowych,
Ramy i sztaby do obrazów i premii sztuk
pięknych, 330

Albumy na fotografie i pamiątki
Księgi handlowe, aptekarskie i kopjały.

Wincenty Kuczabiński

Lwów, ul. Kopernika 1. 2

Najnowsze materye wełniane
i bawełniane na suknie dam-
skie oraz fabryczny skład płó-
cien, szifonów i bielizny stoł.

poleca najtaniej 232

M. Ballabana następcą

Mikołaj Ludwig

Lwów, plac Maryacki 8.

W niedzielę i święta magazyn zamknięty.

KAROL BAŁŁABAN

we Lwowie,

poleca w najlepszych jakościach po najtańszych cenach

Kawę Herbatę chińsko-rossyjską Rum bremski

4½ kl. Portorico	zł. 9.—	ciemno naciągająca z miłą wonią	1 but	Jamaica stary	zł. 1.70
„ Cuba grubo ziarnista	9 50	½ kl. Congo	zł. 1.60	„ Jamaica	1.40
„ Ceylon	10 —	„ Souhong	2.—	„ De narara	1.—
„ Ceylon grubo ziarn.	10 40	„ Familijnej	3.—	„ Zamówiona naraz 1 woreczek	
„ Ceylon najprzedn.	10.70	„ Melange de Moscou	4.—	(4¼ klgr) kawę, wysyłam opła-	
„ Mocca arabska	10.30	„ Melange de Londre	4.—	tnie do każdej stacyi pocztowej	
„ Jawa złota gr. ziarn.	10.70	„ Wysiewek	1.60	w kraju	

Zlecenia z prowincyi uskuteczniają się bezwzględnie. 90

Nadszedł wielki wybór płócien, chifonów, stołowej bielizny, towarów pończoszkowych i gotowej bielizny

także najnowszych 108

krawatek, kołnierzyków i manszet

Skład fabryczny bielizny prof. dr. Jaegera.

Towar doborowy. Ceny stałe — poleca

F. S. BARDASZ we Lwowie,

vis-a-vis Kościoła katedralnego ul. Teatralna 1. 9.

Dla uniknięcia fałszerstw

wymagać zaparowania jak obok na
każdem pudełku



dla szybkiego uleczenia KATARU,

IRRITACJI PIERSIOWYCH, CHOROBU GARDŁA i BOLESCI REUMATYCZNYCH.

W Paryżu u Pana J. WISLIN I Ko, 31, ulica Sekwany.

We LWOWIE w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Ehrbara. 46

Konkurs.

Dyrekcja Kasy Oszczędności miasta Tarnowa ogłasza konkurs celem obsadzenia posady naczelnego buchaltera przy tejże kasie z płacą roczną 1500 zł. w. a., dodatkiem aktywalnym 300 zł. w. a., tudzież z prawem do dwóch kwinkwieniów po 150 zł. aw. i prawem do emerytury.

Chęć się o posadę tę ubiegać mają w 30 dniach od dnia ogłoszenia konkursu wniesić do Dyrekcji kasy oszczędności miasta Tarnowa podanie, w którym należy przedłożyć:

1. Metrykę urodzenia — uwzględnieni będą tylko kandydaci w wieku niżej 40 lat.

2. Świadcstwo odbytych nauk — pożądanym byłoby wykazanie odbycia studiów akademii handlowej.

3. Świadcstwo złożonego egzaminu rządowego z buchalteryi, rachunkowości i kasowości.

4. Świadcstwo odbytej praktyki zawodowej.

5. Świadcstwo moralności.

Kandydat przyjęty obowiązany będzie przy objęciu posady złożyć kaucyę służbową w wysokości rocznej płacy t. j. w kwocie 1500 zł. w. a. 398